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II.

Polska Krajowa Kasa P ożyczko
wa jest instytucja biletową źle zor- 
'ganizow auą i źle funkcjonującą. Zła 
organizacja polega na tern, że tw o
rząc instytucję emisyjną, nie pom y
ślano o pokryciu kruszcowein dla jej 
banknotowe Miała je zastąpić pier
wotnie poręka R zeszy Niemieckiej. 

;Gdy tej nie stało, wstąpiła w  je. 
miejsce poręka Państwa Polskiego. 
Poręka państwowa, która w żadnem 
państwie zastąpić nie może pokry
cia realnego, została u nas. jak wia
domo, tak nieszczęśliwie zaklauzulo- 
wana, że straciła dla międzynarodo
w ego rynku pieniężnego wszelką 
w ogóle wartość. Źle zorgauizow ana, 
nasza instytucja emisyjna poczęła 
z  miejsca źle funkcjonować. Wbrew 
wszelkim zasadom prawidłowej gos
podarki pieniężnej i wbrew wyraź
nym przepisom swojej własnej usta
wy, nie bacząc na niezmiernie mały 
zapas pokrycia Kruszcowego, po
częła udzielać Państwu pożyczek na 
pokryw anle w^rastttjąoejtu Tpjiawiu.- 
uie w  tempie coraz bardziej przy- 
śpieszonem deficytu budżetowego i 
drukować wr tym celu coraz więk
sze, coraz ząwrutuiejsze ilości bank
notów.

Błąd polegał me na tem, że bank 
biletowy Dowstał jako instytucja rzą 
tlowa, lecz na cem, że emitował 
banknoty bez. pokrycia. .

/  Czy projektowany obecnie w  for
mie prywatnej spółki akcy jnej bank 
biletowy będzie miał dostateczne po
krycie dla swrej emisji banknotów? 
Jest to py tanie,_ które góruje nad 
wszy^tkiemi irinemi i ‘ od odpowiedzi 
r,a !1 e ząleżeć musi sąd o projekcie 
rządowypj,

a ca m y  się najzupełniej z opi-
r ,q powag y^Hrąnitznycli. że kapitał 
zakfauowy w
now tr. z jes t W ^tiarczajacy. Jeżeli 
kapitał zakładowy Banku Rzeszy 
niemieckie; wynosił 1 3 0  milionów 
marek, u kapitał zakładowy Banku
austro-węgierskiegr 8p rniljonów
korou w  złocie, to nic nodobtjo- .twicr 
dzić, by do założenia polskiego ban
ku biletowego ilie wystarczał kapitał 
akcyjny w  takiej samej w  przybli
żeniu wysokości.

. Ale kapitał zakładowy banku bi
letowego a i ego nokrycie kruszoowe 
dia objegu banknotów są to dwie 
rzeczy różne.

Przy kapitałach zakładowych w 
sumie 180 milionów marek wzg!ędnie 
'óO trńiionów koron zapasy kruszcu 
T ynosiły przed wojną: w  Benku 
Rzeszy niemieckiej około 2 miljar- 
dów  marek, a w  Banku austro-wę- 
gierskim z górą 1 miliard koroni

Nie łatwo obliczyć, ile wynosić 
muszą /.apasy kruszcowe polskiego 
bani-u biletowego, by banknoty'jego 
■“fcłly dostateczne (chociażby 30-

Sowiecie tosbncrjr za potęgą.
Gromadzenie i dyslokacja wojsk na granic? zachodniej. —  Od
budowa twierdzy Władęwostoku. --  Plan baz? wojennej ns 

brzegach Oceanu Wielkiego.

(Telegram własny „Gazet;

Pogranicze poBko-sc w ieckie,
1 . października.

(F )  Z Rygi donoszą: W  tutej
szych kołach ^ojskow ycii w y
wołały silne zauiciwkojenie otrzy
mane z granicy sowieckiej ści
śle autentyczne wiadomości o odby
wających się v, ostatnich dniach 
znacznych zmianach w dyslokacji 
sił czerwonej armii na pograniczu 
polskiem. Wedle tych wiadomości, 
równocześnie odbywa sie gromadze
nie świeżych sił armji sowieckiej ca 
łego zachodniego pogranicza R osji 
Siły te obecnie dochodzą do 15 dy
wizji piechoty, ponadto przybyło du
żo formacji kawaleryjskich. W zm oc
nienie załóg pogranicznych dokona
no częściowo drogą trans lokacji woj 
skowych ouziałów z Syberji oraz 
Kaukazu.

Lw owskiej")

Należy'' jeszcze podnieść, iż rząd 
sowiecki prowadzi ostatnio gorącz-. 
kową a wytrwałą pracę nad „odro
dzeniem byfci wojskowej potęgi" 
Rosji. Oto ogłoszono w tych dniach 
uchwałę rządu o naty chmiastowem 
zapoczątkowaniu zakrojonych na 
wielką skalę robót około odbudowy 
znanei twierdzy we W ładywostoku. 
Twierdza ta. jak wiadomo, została 
uicmui całkiem zniszczona w czasie 
pamiętnej wojskowej interwencji Ja- 
ponji w okresie walki antisowieckioj. 
Jak oświadczył glównodowodzący 
tzerw onci antni ua Dalekim W scho- 
dzie, Ubonewicz. Rosja zdecydowa- 
ua jest w ybudow ać we W ładyw o- 
stpku pierwszorzędna twierdzę, któ
ra ma się stać ośrodkiem oraz g łó 
wną podstawą poięgi rosyjskiej na 
brzegach Oceanu Wielkiego.

III i  i ii  III iiVi I 'mam iiir '1 rrm mirri" m in  m m
procentowe) pokrycie, ale Wątpliwo
ści ulegać nie może. że przenosić 
inuszą parokrotnie projektowany ka
pitał zakładowy.

W  kraju poza kilkudziesięciu mi
lionami marek złotych, które pozo
staną Skarbowi Państwa po pokry
ciu 25% kapitału zakładowego, za
pasów tych nie zna.idzie1.15v  Trzeba 
ich w ięc szukać za granicą.

Dla instytucji biletowej w pań
stwie. które może mieć aktywny bi
lans handlowy i płatniczy, wciągnię- 

, cic potrzebnej ilości walut w ysoko- 
cennych w drodze racjonalnej poli
tyki dewizowej nie jest zadaniem 
niewykonalnem, ale pod- jednym wa
runkiem: że banknoty jego notowane 
bedą na giełdach zagranicznych ał 
pari albo nie wiele niżej pąrytctu 
kruszcowego.

Z  enuncjacji Min. Kucharskiego 
-w szczególności z tego, co p. Mini
ster powiedział o preniądzu złotym 
tła otwarciu Targów  Wschodnich vie 
Lwowie, wnosić możpa, że Rząd 
nasz mniema, iż po założeniu bauku 
biletowego i zdewaluowaniu marki 
polskiej utązymanw walutę pełno
wartościową.

Jest to złudzenie, które spow o
dować może najstraszniejsze skutki.

Rzad nasz pragnie dokonać dzie
ła. o które nie kusżą sie nawet ani 
Francja, an; Belgia, ani Włochy', nie 
mówiąc już o • Czechosłowacji lub 
Rumunji.

W obecnych warunkach bankno
ty polskiego banku biletowego byhr- 
by notowane na gie‘dach zagranicz
ny łt /Tsacznro ‘poniżej pari nawat

ttieważ takiego pckryreia mieć nie
będą, przeto o kursie jako tako zbli
żonym  do parytetu, nawet marzyć 
■dlas mich nie można. Przy' kursie a! 
pari zakupf' 0  dewiz dla zwiększenia 
pokrycia realnego jest operacją ra
cjonalną i korzystną: zakupując de
wizę na miijon franków' szwajcar
skich i składając do skarbca, można 
na tej podstawie emitować trzy' mi
liony złotych w  banknotach polskich. 
p rzy kursie np. oh za 100 tranzakcia 
■aka byłaby już zupemie bezcelową, 
bo trzeba by było iaplacić za miLoti 
"ranków szwajcarskich już trzy mi
liony złotych, tj. taką samą ilość 
banknotów, jaką by na tej podsta
wie woinó by i o w obieg puścić.

Na zdobycie zaufania rynków 
zagranicznych trzeba sobie dopiero 
zapracować. Samo założenie banku 
biletowego i zebranie kapitału za

kładowego pracy, oszczędności i ro
zumnej poiityki finansowej nie za

stąpi.
Jeżeli pogląd pow-yższy jest słu

szny, to należałoby poddać zasadni
czej rewizji już nie sposób zebrania 
kapitału zakładowego instytucji emi
syjnej, ale samą myśl założenia w 
dzisiejszych warunkach prywatnego 
banku biletowego.

S:,a i znaczenie każdego banku 
biletowego poiega na zaufaniu świa
towego rynku pieniężnego. Bank bi
letowy, który bytby z góry skazany 
na bardzo ograniczone zaufanie te5 0  
rynku, którego asygnaty byłyby 
przyjmowane tylko \ć jakimś ułam
ku wartości nominalnej, byłby two
rem. już w chwili narodzin jłabyis^ i 
rokującym bardzo małe widoki roz
woju.

A jeżeli tak jest istotnie, ty pow
staje pytanie, czy  przystępując do 
reformy' walutowej, nic po\ nniśmy 

-obniżyć skali wym agań? cz y n ie  na
leżałoby zadowolić się, śtworzemcm 
na najbliższe lata waluty względnie 
stałej na poziomie :m. korony czes- 
ko-słowackicj i czy  w  takim wypad
ku nic byłoby rozsądniej i bezpteez- 

• ••mai zwwu^tMpśaćkiuu razie. 2 anyśli 
założenia prywatnego banku b.ieto- 
urcgo a poprzestać raczej na reorga
nizacji obecnej nasząj państwowej 
instytucji biletowej?

Powołanie do życia prywatnego 
banku biletowego nie jest widocznie 
rzeczą tak łatwą i tan znowu ko
nieczną, skoro państwo czesko-sło i
waekie. znajdujące się w  stosunkach 
walutowych bez porównania lep-' 
szych, zadowala się skromnie swoim 
Urzędem flankowym ministerstwa 
skarbu.

A nic od rzeczy będzie także za
stanowić się nad kwestja, czy  dla 
naszych stosunków gospodarczych 
powolne i stopniowe uzdrawianie 
waluty nie byłoby korzystniejsze, 
aniżeli nagie prz.eiście od waluty 
zdeprecjonowanej do waluty pełno
wartościowej.

Dr. Stanisław Krzemie ki

Premjer Witos w  Topnopolszczyźoie.
foasf r>a cz^ść armji. —  Ow o»jne prz?,ęcia Premiera w Kc- 

p?cz?rtcach i Trembowli* — Stoma? udział ludności ruskiej.

wowez. rayll maiły po), rycie
kruszcowe. które w czasach normal
nych uchodziły za dostateczne. Po-

Lw ów. 2. października.
Uzupełniając sprawozdanie z po

bytu Premiera w  Tarnopolu, zano
tować wyłpadnie. że o godz. 8 odbył 
się obiad, wydany przez Radę miej
ską. na którym P. Prezes Ministrów 
w odpowiedzi na liczne przemów:e- 
nia. -wzniósł toast na cześć walecz
nej. rn;łujacei kraj armii polskiej w  
ręce generała dywizji Januszajt'sa. 
Następnego dnia o godz. 8 Premjer 
odbył podróż automobilem do K<>- 
óyf-zynjec. Y\ .-.gędzie no drodze wi
tały go zebrane tłumy. W Kopy- 
czyńcacłj powitany serd-Jćznie. udał-

się do kcścioła na Mszę świętą, na
stępnie przemawiał do zebranych 
tysiącznych tłumów. Potem przyj
mował delegacie, które przedstawia
ły  mu postulaty ludności i powiatu. 
W delegacjach brak udział także 
włościanie polscy i ruscy. W drodze 
powrotnej zatrzymany- został Pre
mier w Trembowli, gdzie wieczorem , 
odbyło się zebranie w sak „Sokola", 
no dżem owacyjnie żegnany udał się 
do . urriupoia. Na dworcu w i uiTajt- 
poiu Zebrali się reprezentanci władz 
cywilnych i wojskowych, którzy że- ’• 
gfiaii gorąr*o Premiera i dziękował!
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Riu za odwiedziny lego kresowego 
W ojewództwa. Podkreślić fiależy 
raz jeszcze -tłumny udział ludności 
ruskiej w uroczystościach powital
nych. oraz w delegacjach, które 
zgłaszały sic do Prezesa Ministrów 
z przedstawieniem ' swoich istotnych 
potrzeb i niedomagał), Premier Wi- 
,tos powrócił uo. W arszawy wczoraj 
o  11 przed półuflnfcm.

Zapowiedź expase F r a je r a  
H iiosa.

'(Telefonem od naszego korespondenta.)
Wars: awa, 2 października, 

(m) Na jednem z p i.rw szyci; 
[posiedzeń Sejmu Premjer Witos. 
fzamierza w ygłosić eksp sć rządów 
w którein przedstawi obecną sy- 

jtuac ę Państwa, oraz zamierzeni; 
Rządu na n -jbliżssrą przyszłość.

F. Dmgiiislii w  W n
(Telegram własny „Gazety Lwowśkhj") 

War? z i w a, 2 p a ź a z; e r ni Za 
Prezydent R cecryposrołite j przy

jął na dłuższej sp c al Cj audjt uc; 
p. D m sw sk egy , omawiając z nim 
zagadnienia polityki wewnętrznej 
i zagranicznej.

Uchwały klata F. 5 . L  
(Piast).

(Telegram „Gazety LwoW sk;e]a.)
Warszawa, 2. paźdz.

W czoraj wieczorem odbyto Sie 
<|>lenarne posiedzenie Klubu parlamentar
nego P. S. L. Piast. W  posiedzeniu wzię
li udziat członkow ie rządu z ramienia 
Klubu P. S .1.. Piasi: Premier Witos,
min. przemysłu i handlu Szydłowski, 
min. spraw wewn, Kiernik, min. ref. roi. 
Osiecki, oraz członkowie zarządu pp.: 
Jan Dębski, Bryl, Kowalczuk. 'Bobek, 
Ostrowski;“ Brodacki, Dubiel, Niedbąlski,, 
Pawłowski, Ercłman, Pluta, Tńiieczek, 
Pieniążek. Saraniecki oraz senatorowie 
Sredniawski i Biały.

Z posiedzenia tego wydano następu
jący oficjalny Komunikat:

Zarząd Klubu P. S. L. Piast na po
siedzeniach .odbytych dnia 22. września 
i  1. paźdz, br. po zapoznaniu się z dzia
łalnością rządu i po wysłuchaniu prze
mówień premjera Witosa i ministrów 
Kierniha. Szydłowskiego i Osieckiego, 
łtidzież po przeprowadzeniu gruntowne! 
dyskusji uchwala:

1) W yrazić petne zaufanie premicro- 
ffri W itosowi, jako kierownikowi rządu 
I przedstawicielowi ludu polskiego, prze
prowadzającemu budowę państwa 
w brew  wszelkim przeszkodom.

Ze spraw ruskich.
fyiski dodatek kresowy. —  narodowe trutnie.

Lwów, 2. października.
(W.) Rusim a specjalnie trudowi- 

cy, względnie ich prasa, dokładają 
wszelkich starań, ażeby każde naj
racjonalniejsze zarządzenie rządowe 
przedstawiać jako szkodliwe dla na
rodu ruskiego i dążące do zgładze
nia go z powierzchni świata.

W iadomem jest powszechnie, że 
urzędnicy i inni funkcjonariusze na 
kresach a specjalnie nauczyciele lu
dowi klepią Wędę z powodu szale
jącej tam drożyzny, to też Rząd,, 
znając ich ciężkie położę|ie materiał 
ne przyznał int do poborów prowizo 
cznie, aż do unormowania się sto
sunków ekonomicznych, nieznaczny 
zresztą dodatek kresowy.

Że zarządzenie to miało na celu 
tylko dobro tych funkcjonariuszy i 
uwolnienie ich od trosk- material
nych dla intenzywniejszej pracy za
wodowej a nie miało nigdy żadnych 
celów polonizacyjnych — jak twier
dzi m. i. „D iło“ (Nr. 145) najlepszym 
dowodem fakt, że z tego dodatku 
kresowego korzystają oprócz urzę

dników także nauczyciele ludowi, 
którzy są przeważnie narodowości 
ruskiej i pochodzą z Małopolski 
wschodniej, a sami prosili o nadanie 
im posad nauczycielskich na kre
sach.

Partja trudowa cierpi obecnie na 
straszną posuchę pieniężną a jej do
radcy finansowi -wysilają mózgi swo 
je nad zagadnieniem, w jaki sposób 
wyciągnąć by jeszcze jaki grosz od 
nielicznych już a coraz oporniej
szych zwolenników swoich. Po kró
tkich naradach postanowiono nało
żyć dodatek keksowy na utrzyma
nie szkół prywatnych, a od kreso
w ców  wyłudzić to. ćo pobierają z 
kas rźąlpwyelu ' ‘  '

W szyscy  w ięc funkcjonariusze 
państwowi i nauczyciele, pobierają
cy  dodatek kresowy, mają go w  ca
łości oddawać na ,„Ridną szkołę1.1 i 
to już od 1-go b m., „bo oni są u 
siebie w  domu — tłumaczy ten de
kret — a nie na kresach".

takiej sposobności można skubnać i 
swoich urzędników w Małopolsce 
wschodniej. Podnosząc więc akcje 
urzędników polskich w sprawie o- 
podatkowanią siebie na rzecz szkół 
polskich, zarządzili anonimowi finan
siści, że: „w szyscy urzędnicy,, pro
fesorowie, nauczyciele i w szyscy 
inni funkcjonariusze państwowi na
rodowości ukraińskiej, zobowiązują 
się cały przypadający na nich „do
datek kresowy" odsyłać stale każ
dego miesiąca zbiorow o lub poje- 
dyńczo na „Ridną Szkołę".

Zarządzono dalej, ażeby w każ
dym urzędzie, szkole, zakładzie pań
stwowym  lub pracowni rządowej 
we Lwowie i w  ogóle w  kraju zor
ganizowano komitet, mający się za 
>ąć ułożeniem spisu wszystkich fun 
kcjotiarjuszy-Rusiiiów swej dyka- 

sterji i inkasowaniem dodatku, obli 
czonego już z góry na sumę dziesię
ciu miliardów roeżnie.

Mają więc Rusitii nowe zajęcie i 
dość intratne; niechże się w ięc ba- 

wią i wzajemnie obdzierają, byle 
tylko spokojnie i bez gwałtów.

B. poseł Łuckiewicz, którego 
partja trądową wychwalała pad nic 
biosa i pasowała na bohatera naro
dowego, sprzeniewierzył się jej ha - 
niebnie.

W yem igrowawszy przed więzie
niem za swą działalność polityczna 
do Czechosłowacji, tego asylu w szy
stkich „męczenników narodowych", 
ściganych listami gończymi za m or
dy i podpalania, wyrzekł się swoich 
dawnych bałwochwalców a przyłą
czył się ciałem, duszą i portfelem 
do bolszewików.

Musiał on dobrze poznać trudo- 
, wików, kiedy pisząc ą nich do „Zem - 
?\{ 1 W M Tf^nazywa'narodowych tru- 
dow ików  „narodowymi trutniami" i 
irytuje się, że emisariusze ich w y 
jeżdżają na W ołyń  na agitację, gdyż 
ziemie te uważa już stanowczo za 
domenę bolszewicką.

Ładna charakterystyka niedaw
nych sojuszników politycznych, a

homirjs tarli! SkjIbi da
i r a s i b mL

(Telegram własny „Gazety Lw owskiej")
Wars a a, 2 paź. ziernika. 

W  „Lmie mku us aw “ ukazał > 
.ię rozporząd- e*ie Rady M.n strów 
o korni jach kwalifik.ścyj-nyćh d h  

, urzędników ańs*wTwych F ow o- 
a.ie są one do w dawania o.r.inji

kwaki kaciach urzędników o d
XI! do V! k a le ;o  ji-służbow ej ,orąz 
o kwalifikacjach só ubiegają
cych iię o przyj c e w poczei u- 
r/.ędników pań.tw  «:.* wy cii.

ILecz na tern nie koniec, bo przy J etyka rdzennie hajdamacka.

2) Przyjmuje się do zatwierdzającej 
wiadomości sprawozdanie z działalności 
wszystkich ministrów z ramienia P. 5. 
I -  Piast.

3) Przyjmując do wiadomości spra

wozdanie prezesa Klubu i Komisji parla
mentarnej Zarząd w zyw a ich do w y
trwania i czuwania nad przeprowadze
niem postulatów ludowych.

Pr?#.tir udmm.
(Tdeionem  od naszego korespondenta)

W a. s>:awa, 2 . aź Uerruka. 
(M ) N i najb,':ż 'Z : Ladzie Mi

nistrów w płynąć , ekt usta
wy o oehron ii Rzeczypospolitej, 
nowela d > uc a wy o ochronie lo- 
. a torów , Oiaz projekt ustaw y 'pra
sowej.

—  o — ■ ■

Zamiar utesrania stanowisk 
wiceHfojBucadćw.

(Telefonem od naszego korespondenta/. 
Warszaw ., 2 ;.ażu/..e,uiką. 

(M ) M ów ią , że Rząd zamierza 
utw or.yć etatowe stanowiska wi- 
cew ojedów . Lp aw ata  znajduje się 
v związku z planem ogólnej reor

ganizacji adm inistra:j! państwowej. 
■ o-----------

k y  dia p. Hiltona k u i p .
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 2 laźdźirrnika.- 
(M) Z pow odu braku niezbę- 

Inych apartam entów w Min. Skar
bu gabinet i biuru p. Hilto. a Jounga 

rzybyw ającego w tych dniach do 
.Varszawy, m ieścić się będzie w 
m ichu Min. przem ysłu i handluj

GzęS ifotsewstrzyLEii itrwrfnif&w 
da Has chorych.

(Telegram „Gazety Lwowskiej") 
W arszawa, 1. października. 

Ministerstwo Pracy i Op. Spćł. 
wstrzymało przygotowanie w ybo
rów do Kas chorych w  Częstocho
wie, Łodzi, Płocku, Sosnowcu, W ło
cławku i Żyrardowie. Zarządzenie to 
spowodowane zostało szeregiem 
poważnych uchybień natury praw
nej, jakie się wkradły do wybor
czych  prac przygotowaw czych. • 

   ■ o - ----------

.M A U R iC E  LEBLANC. 87)

il i mm
(Przekład z  o ryg. Heleny Przyjemsldat.)

" iCUur łakzy%
Widziałaś mię przy robocie! 

Jteateem chwilę wahania, wykonu
jąc piekielną mą misję zniszczenia? 
Nie zostałoż Sarek spustoszone ca
le, jak mi to nakazały losy? Nie 
zatonęły-ż barki —  ludzie —  czy 
nie znaleźli śmierci w falach m orza? 
A siostry Arehignat — czy  nie sko
nały na drzewcach debówi od
w iecznych? — Ja — i ' wahanie? 
Słuchaj: gdy byłem dzieckiem, temi 
— jak ie widzisz rękami —  ukręca
łem na żyw o ptakom głow y, dławi
łem psy, aż mi u nóg padały bez ży 
cia — żyw e jagnięta odzierałem ze 
skóry, a z pierza oskiubywałem w y 
dzierające mi się z rąk ptactwo po
dwórzowe. Ja — i litość!! A wiesz 
ty, jak mię matka moja nazywała? 
l ^Af r t y i aA gdy ją tajemnicze owio- 
;®ęło tcluiicnie j przyszłość czytała

z kart, Iu)b z tych — oto — dłoni, 
jak przemawiała ta wielka jasno
widząca? „Akty la W orski, ty, biczu 
boży, staniesz się Opatrzności na
rzędziem! T y  klingą będziesz szabli 
—  i ostrzom sztyletu — i pętlą po
wrozu, a kulą co w  serce mierzy! 
Bfczu boży ! Biczu boży ! Imię twoje 
w księdze żywota w yryte! Lśni 
wpośród gwiazd, co twym świeciły 
narodzinom. Ty, biczej boży — biczu 
b o ży !’’ I ty się spodziewasz, że 
oc^y moje dc łez b y ły by  zdolne? 
Có znowu —  potrafi-ż kat zapła
kać. L zy  znają słabi, ci, którzy boją 
się kary, co się lękają, by się ich 
zbrodnie przeciw uhń nie zwróciły... 
Ale ja —  ja! Przodkowie moi lękali 
się tylko jednego: b y '  im niebiosa
nie spadły na giow y. Czegoźbym  
•miał się ja lękać? Jam Boga samego 
wspólnikiem. Mnie On powołał i w y 
niósł ponad wszystkich. Bóg-to mnie 
natchnął, naszej Germanii Bóg, sta
ry B óg Teutonów, w którego oczach 
z ło  ani dobro nie istnieje, skoro 
o wielkość synów  jego chodzi. A 
we mnie mieszka duch zia. Ja ko
cham zło  — i pragnę zła. Umrzesz

więc, W eroniko, ja zaś potężnym 
zaniosę się śmiechem, gdy cię zoba
czę na stupcu tortury.

Rżał naprzód już dzikim recho
tem. Stąpał dużerni krokami, ude
rzając z stukotom o ziemię, podno
sił w  górę ramiona, a W era d iżąc 
całą lękiem niewysłowionym, wi
działa, jak płoną mu w oczach czer
wone żagwie obłędu. Postąpił jesz
cze kroków parę, poczem zbhżył się 
do niej i głosem, w którym groźba 
huczała:

—  Na kolana, W eroniko —  za
wołał —  i tbłagaj o miłość M orskie
go. On jeden jeszcze ocalić cię mo
że. Nie zna W orski lęku —  i nie zna 
litości. Ale cię kocha, a miłość jtgo 
nie cofnie się przed nięzem. W yko
rzystaj to Weroniko. Pow ołaj się 
na przzsszłość — stań się napowrót 
dzieckiem naiwnem i nieświadontem 
— ą wtedy, kto wie, ja sam może 
czołgać się u nóg twoich będę. Nie 
odpychaj mnie, Weroniko, człow ie
ka takiego jak ja, nie odtrąca się 
bezkarnie. Nie rzuca się rękawicy, 
uia lekceważy się człowieka, który

kocha, jak ja ciebie, jak ja, W ero
niko.

Stłumiła okrzyk. Poczuła wstręt*, 
ne jego ręce — jak błądzą, drżące, 
po jej rarniottłch obnażonych. Chcia
ła strącić je z siebie, uWolnkl sit od 
nich — lecz znacznie od niej silniej
szy, nie dał się odepchnąć i mówił 
dalej, dysząc;

— Nie odtrącaj mnie. To szaleń
stwo, głupota! W iesz przecie, żem 

, do wszystkiego zdolny... W ięc co?. 
Pa)? To okropność >przecje. A śmierć 
twego syna w  twoich oczach -r 
chceszźe tego? Pngódż się — 
przyjnn, co  niomiikr ; c. W orski-O- 
cali cię. W orski uczyni ci życie ra
jem. Ach, tak-że mię niena^yklzisz? 
Wlięc dobrze — zgadzam sie i na to, 
bo kocham nawet rwą nienawiść — 
koci ram twe usta. pogardh nabrzmia 
(e. kocham je takie 'więcej, niż gdy
byś mi je podała po w-oii.

Zamilkł.

i (C. 1  n.j.
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Uniezależnienie ź f ia  gospoda - 
czcjo na polsbim Górnym Ślaifeu 

nil liieminc.
(.'sunięcie niemiecki h tar>f kol - 
jowych i zastąpienia ich polsk im i
(Telefom m od naszego korespondenta.)

K auw łoe, 2 (..aźuzicelB.-.a
R ą d  polski zdecydow a ł się na 

s anow czy czyn któiy stanowi du- 
iy  krok napi ód  w urnę. ależnienó 
?yc a gocr,odarc;iego na polskin 
G j-nytn  Ś ąiku od  N:emiec, gdzi< 

ha? s rośnie niemal z godziny n 
; ocfci -ę i nie pozostaje bez wpł 
"U na stosunki tutejsze. O .o  pr 

s an w o :.o  znieść jak najrych! 
taryfy  kc lejow e niemieckie, o b o 
wiązujące jeszcz:. ciągle na ł o  

la^h górnoś ąski h, i z " stąpić t 
polskiemi W ruchu o s -b a w im  
bagażów  m wprowadza s ę już j 
dniem 1 paź z ie m n a  br. wszystki 
stawki taryf*we, zawarte w po 
wkicii ćnyfach, zarówno w komu 
n kacji 1 etj-ośred/rej pom iędzy pcl 
s .im G mym S ąs . iein a resz ; 
Pdsfci i n "odw adP jik  i w korni, 
•■iikac]i górnośląskimi w ew m trm e . 
A y jednak n.e tiata.ić ludność 
tutejsz j, przyzwyczajonej od da
wna do  pewnych odmiennych u- 
rzą jzeń , ulg i t. p., na nagłą pr e 
mia ę w prow adzi się polskie prze- 
pr y przew ozow e i postanowienia 
ta iy .ow e w terminie późniejszym, 

.praw dopodobnie z dni m 1 listo- 
p d . br. W tym celu pracuje tu 
o s  >bna komisja, wydelegowani 
przez Ministerstwo kolei żelaznych 
Lz  przedstawicielem tegoż Minister
stw a, przy udz:ale wybitnych fa
chow ców , po jednym z warszaw
skiej, poznańskiej, lw owskiej i kra- 
i ow sk ej dyrekcji kole jow ej, nad 
do tosowaniem polskich przepisów  
d o warunków m iejscow ych . —  O 
sobna Komisja rozpoczęła  także 
?  nad uzgodaieniem, posta
nowień polskiej taryfy tow arow ej 
ze stosunkami górnośląskicmi, tak 
iż wkrótce ta że w  dziedzinie 
przewozu towarów znikną taryfy 
niemieckie, co  przyczyni się do 
ścieśnienia wę łó w  gospodarczych 
tej dzielnicy z Macierzą p lską.

  o—  —

Ujęcie fałszerza czeków.
(Telegram „Gazety Lwowskiej*.)

W arszawa, i p ździernika.
W  K c Icach ujęty został fal- 

jszerz c z e ió w  Piotr Kęska, który 
fdokonał oszustw na sumę pół .m - 
•iarda Mp

„Ś w ię ta  w o jn a " S łow aków .
Palka z  czeskimi przybyszami. —  Z machy na pociągi. —  

Napady na mieszkania Czechów,

(Telegram własny

Praga, 1. października.
Pewne wyobrażenie o stosunkach 

na Slowaczyźnic między Czechami 
a Słowakami dają informacje pras
kiego dziennika ,-Ceskie S lovo“ . Pis
mo to mc ukrywa faktu, żc słowacka 
aartja ludowa przeszła już do ostrej 
opozycji, która można uważać za 
formalną wojróę z Czechami. Kato
liccy dticliowni słow accy głoszą na
wet tu i ówdzie „Świętą wojnę prze
ciw nicwicrnvm Czechom1*.

Pierwszym celem tej walki jest 
oozbycic się przybyszów  czeskich, 
uwłaszcza urzędników kolejowych.

„Gazety Lw owskiej” )

Dziennik podaje jeden tylko przy
kład podobnej akcji: Mianowicie z 
Koszyc wyrzucono gwałtem koleja
rzy czeskich, którzy schronili się do 
tego miasta. B yły również próby 
wykolejenia pociągu, wiozącego 
Czechów. Że opozycja słowacka nie 
cofa się nawet przed użyciem broni 
aov.'odzi fakt otwarcia formalnego 
ognia karabinowego na jedną ze sta
cji kolejowych. W  całym szeregu 
miejscowości z trudnością udało się 
przeszkodzić próbom zdemolowania 
domów, zamieszkanych przez Cze
chów.

Rozszerzenie oiieM  s p -ł  ezn j.
( i elegram „Gazety Lwowskiej” .)

W arszawa, 1. października.
Minister Pracy i Opieki Społecz

nej p. Smólski wydał szereg zarzą
dzeń, mających na celu zwiększenie 
pomocy, udzielanej przez Kasy cho
rych ubezpieczonym ich członkom 
w czasie ich choroby. W  myśl usta
w y z dnia 19. maja 1920 r. o obo- 
wiązkowem ubezpieczeniu na wypa
dek choroby polecił p. Minister 0 -  
kręgowym Urzędom Ubezpieczeń w 
W arszawie, Lwowie i Poznaniu, o- 
raz Okręgowemu Związkowi Kas 
chorych w  Krakowie, by pr&pgowa
dziły w  Kasach chorych zmianę t. 
zw. regulaminu dla chorych, w tym 
kierunku, że zasiłki w  czasie choro
by będą się odtąd podnosiły propor
cjonalnie do wzrostu zarobków pra
cowników. Zarządzenie postanawia 
dalej, że zasiłek ubezpieczonych 
chorych, utrzymujących więcej niż 
dwoje dzieci, wzrośnie o 5 proc. na 
każde dziecko, a wreszcie o f!e nie
zdolność Jo pracy chorego ubezpie
czonego potrwa dłużej niż ty dzień, 
zasiłek będzie mu w ypłacony od 
pierwszego dnia choroby. To ostat
nie postanowienie będzie się też od
nosiło do członków rodzin ubezpie
czonych, którzy zmarli wskutek cho
roby przed upływem siedmiu dni od 
dnia zachorowania. Poza powyższem 
zarządzeniem p. Minister rozważał 
kwestie, czy byłoby możliwe całko
wite zrównanie w ysokości zasiłków 
dla chorych ubezpieczonych z ich * 
zarobkami. i

M i l l p  f i S z j s M i a  a a rm ie  

M i i l a m
(Telegram „Gazety Lwowskiej*.)

Rzym, 1 p i  z;em i a.
Poseł dc parlamentu Fi yionatii 

zamieścił w jidnym  z dziem i!-.óv 
gw ałtowny a t y ’ uł w  sprawie s o- 
•mnku milicji faszystowskiej dc 
armji reguł m ej W ystępuje on 
przeciw temu, aby milicję podda
wano kierownictwu nadzorczemu 

ficeró.v armji regularnej, gdyż v. 
ten sp osób  milicja faszystowski 
Ł.traca swój charakter rew olucyjny.

fj w
(Telegram nlasry „Gaz. Lwow^Pej1).

Lonryi, 1 październ ik '.
Podczas wczorajszej m gły, zd,. 

rzyły się liczne wypadki okręmwe 
przyczem szczególnie u cierp i;! 
okręty francuskie. Nictsleeki paro- 
M C  Gurfi ld uttenął na mieliźui 
z której uwolnił się własnymi si
lami póź i i ej jednak najechał nr 
afę.

O ręt angielski „Florenze* zd - 
rzył się z innym okrętem angiei 
skim i zatonął. Jak przy puszcza ą 
utonęło 3 ludzi z załogi.

Na południu Irlandji okręt 
„Scythia* linii Cunaid i „Cearick* 
ii .iji White Siai, będące w drodze 
do N nw ero Jorku musiały zawró
cić do L verpootu dla r.apiawy 
szkćd.

le śc i z Hosif m sc&iei.
Fatalny stan szkolnictwa. — Eks
ploatacja bogactw' Syberii. Piraci 

na Morzu Kaspijskiem.
( i c.egrain „Gazety Lwowskiej".)

Moskwa, 1. października.
Lunaczarskp w ygłosił na sesji 

WszechTOsyjskic Centralnej Pady 
Związków Zaw odow ych referat o 
stanie szkolnictwa w Rosji. Od i 923 
ilość szkół w  Rosji zmalała. W  roku 
1921 było 79.000 szkól, obcen:e--t\l- 
ko 57.000. Uczących Gę jcs.r obecnie 
4.400.000. Przyczynę zmniejszenia 

sit; liczby szkół Łimaczarskij tłuma
czy tern, że pańgjwo odmówiło środ , 
ków na ich utrzymanie.

Rewolucyjny Komitet sybirski li
znął’ za możliwy udział kapitału za
granicznego w' eksploatacji bogactw 
północnej Syberji.

Na Morzu Kaspijskim grasuje 
szajka piratów', napadająca na wię
ksze statki rybackie. Dotychczaso
wo usiłowania unieszkodliwienia pi
ratów pozostały bez skutku.

G i M h c j a  zatargu Fumuńsko-
FOspjskisiD.

•Telegram własny „Gazety L wom skici ‘ 
Moskwa, 1 pażdzieimKa. 

Rokowania miedzy delegacjami 
rumuńską i rosyjską w sprawie 

likwidowania koniliktów na Dnie-
trze posuwają się n?przód.

. .o ..  ■■•■■■■ ■«

i l o s i  shrą ehsptaatawat bo- 
latrw r B a r a n  i B agishm i.

(Telegram „Gazety Lwowskiej” !
Rz, m, 1 psźd-itrnika. 

Mussolini odbyt konferencję z 
przetf’ taw:ci»lami komunistycznej 
republiki kaukaskiej i D  gistanu, 
v  sprawie eksploatacji w ęgla, na
fty, miedzi i rtęci w tych kra acli 

lanuje fię w ysyłkę włoskiej misji 
handlowej do D ag sianu.

'omislaaijancira opuściła Horfu,
(Telegram „G azety . LwoWskid" )

Ateny, 1 pazdz ernita.
M iędzysojus nicza komisju ś 'ed - 

cza opuściła Korfu W szy ikie w ło 
skie ok ięty wojenne z wyjątkiem 
torpedowca ,A udaeia“ zosta y w y
cofane z w ód Kortu.

PRZYJMUJĘ RĘKOPISY DO PRZE
PISYWANIA NA MASZYNIE. ZGŁO
SZENIA W ADMINISTRACJI „GAZE
TY LWOWSKIEJ*4, p n p W A L E  L. 3.

I. PIĘTRO, OD GODZ. 9 - 2  i S -S .

£  t o V V Y H J L

Heleny Ruszkowskiej. —  
,„VV krainie baśni”, poematy tanecz

ne Oskara Nedbala.)

Lwiów, 2. października.
I tym razem entuzjastycznie w i

tana zjaw ita sic Hwjena Rusakoryska 
W' piątek 28. wirześrtia na estradzie 
Polśk. Tow . imizycznego f wykona
ła obszerny prograim Pieśmcwy, o- 
bejmirjący ipróca wiązanki polskich 
utworów s-zereg koinpozycyj stalfc- 
wtoskidi, a następnie — w  drugiej 
części wieczoru — cfcrtełi l>ebus- 
«y  ego, oraz pieśm P. Czajkowskie- 
Ro, S, Rachmaninowa i A. Grecza- 
i ii nowa.

Niczwykic zalety Mwsok-lcgo kun
sztu vJ okrdnego tej artyfctki, oduaj- 
duyąpej zawsze dzięki rzewności 
swej kantyjeny i porywającej sile 
swego ipnzeieeja się najkrótszą dro- 
’ / do sorc słuchaczów, uwydatniają 
się na estradzie kfneertowej rtie- 

I wątpliwie jeszcze plastyczniej, niż 

|u  sLeme operowej. Piękny, o Jffze-

miłym dźwięku sopran Ruszkow
skiej znajduje tu, igrając w  sposób 
wykwintny i rozkoszny z subtelny
mi odcieniami deklamacji i dynamiki, 
nowe i szersze jeszcze pole do po
pisu. JakkofcSidi wiem y, że artystka 
tej miary rozporządza całym arse
nałem środków najrozmaitszych i tia 
gina swe interpretacje do odmien
nych rodzajów sztuki odtwórczej, 
stosowna! do programu i pod wipły- 
wc-m chwilowego nastroju, to jednak 
wniósł nam ouegćapzy \v'eozór — 
ten recital pieśni szereg interesu
jących nfesiKidzianck. Ruszkowska,, 
która obdarzyła publiczność hvow- 
ska pnd koniec ubiegłego sezmui 
wspaniałą, pełną olbrzymiej siły 
dramatycznej kreacja 1 soldy, pory
wała oucgdaj .tako w ykonawezj, ni 
pieśni audytorium intcrpretacjatui. 
których „koronkowa*’ subtelność 
stanowi poniekąd kontrakt do kan
tyleny W agnerowskiej i jej potężne
go rozmachu — bądź co  ihądź — 
dość jaskraww.

Stwierdzenie tej wszechstroa^f»-

ści to zarazem wyraz najgorętszego 
niezawodnie uznania niepospolitego 
talentu tej słynnej śpiewaczki. W 
je-duym tylko momencie medopisala 
może ow a wszechstronność w cało
ści: mam na myśli interpretację u- 
tv/oru Ro«ani’egd „La Danza" (Ta- 
rantelia) przeznaczonego raczej mo
że dla sopranów koloraturowych, 
dla głosóic s>pecja’m>c popisujących 
się lekkością i brawurą.

Po za tern za notować wypada 
mnóstwo wielkich , i /prawdzjwyck 
sukcesów. „Baj’ zręcznie u rożona 
i prześlicznie odśpiewana piosnka 
Hermana. ..bisowana’ ’ na ogółne żą
danie zajęła miejsce naczelne, nie
mniej' pięknie wypadła pieśń Czaj
kowskiego .-Czemu róilc tak bla
de.-'' a rwjz-j żsyJsH -  ■ tym razem— 
dzieleni .sztuki w ykonawczej na
zwać wypada odśpiewanie Koły- 
sairtki Gre cza ni nowa. isiotme na- 
strojoAYc i poetyczne. Entuzjastyczne 
óldaski i dodatki nadprogramowe 
świadczyły wym ownie o wielkim 

I  a t t o f is k  zn ak om ite j actystk i. ._ .

AKornipaniował starannie i prze-' 
wahnie artystycznie pianista p. Artur* 
Muller.

V
Pierwszemu przedstawieniu poe- 

ma-fcu tanecznego Oskara Nedbala 
„W  krainie baśni’ ’ (libretto W . No- 
vadca, choreografia St. Faliszew
skiego) towarzyszyło znaczne po
wodzenie. Przedewsrysikicm  odido- 
sła tli nier>rzecięiny sukces praca 
kornipozyitorsika Ned-bala. muzyka ba- 
letCAva niezbyt skoczna, lecz oparta 
na dość oryginalnej inwencji j od
znaczająca się nu punkcie ha»moni- 
zacji i instruimentacji pewna uznania 
godna dystynkcją. Kompozj tor spi
sał się jdteśpinic. a uznanie należy mu 
się i z tego powodu, że potrafiło za
chęcić go do tak żmudnej pracy 
Mxet.to, którego nie można nazwać 
bouzeem do wsKrzeszeuk wylższ.ego 
po!ot>u. Poszczególne cwGł^riy — A 
ałaty togo poematu iwapadaju się na 
7 bbrazów — to famtasGczme ba
jeczki, które itewna babuniu opo
wiada dzieciom gneuwpycn się kjots,
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opracow an a  prze Jen n era , n acz• red . „G a z e ty  B a n k ow ej'*

obejmująca wszystkie obow iązujące obecnie przepisy regiamentacy ne 
w brzmieniu oficja-nem, wys ła z druku i jest do nabycia w księgarniach 
i u wydawcy — Broszura niezbędna dla wszystkich banków dewizowych, 
kem isjonerów dewizowych przedsębio*stw  i osob, maac\ch jak.KOl\v;ck 

styczność z zagranicą. — Cena ey z ew p a rzu  Alt 
Wy d aw ni twa G a zety  1 ta n k ow ej"  Lwów ul Zim o 1u. w i cza b.

Pod nawałą własnych błędów.
Około likwidacji biernego oporu. —  D-ilsza zwężka dewiz, —  
Bawarskie wiry. —  Sumptom? oderwania się Bawarji od Rze
szę. —  Nowe prób; zbrojnęch zamachów. —  Komuniści zgła 

szają się do rządu koalicyjnego. —  Djagnoza Radka,

(Telegramy „Gazety Lw owskiej1'.)

M a jo w e  z ^ z m io i i id  Troc- 
k.syo.

Rosja a ferment niemiecki. — So-

Jrwaise ta & ia  w Zagłębiu 
Rabry.

Zbrojny napad policji rtsTzebranie 
repatriantów. — Do napadu przyłą
czyli sie komuniści. •— Znaczna ilość 
zabitych i rannych. — Energiczna 

interwencja władz francuskich, 
(Telegram „Gazety Lw owskiej".)

Dusseldorf, 1, października. 
W  czasie zabrania separatystów 

•tadreńskteh grńpy policjantów, znaj- 
<łnjące sie w pobliiii. pojawiły się 
znienacka i zaczęły bez powodu 
ostrzeliwać zebranych. Przewiezio
no wieki rannych do francuskich 
•atnbuiaitsów wojskowych. Również 
koszary uiojnicokiaj policji bezpie
czeństwa su przepełnione rannymi, 
zabranymi .przez policje, która od
mawia ich wydania. Pomimo w e
zwania Francuzów wielu policja-n- 
itów strzelało w dalszym ciągu. Rów 
nież grupy kormmlstów zaczęły ó- 
sŁraełiwać rnai»textującycii separa
tystów. Oddziały frarsouskie zajęły 
koszary policji bezpieczeństwa, po 
łic.ianitów zaś odprowadzono do ko
mendy placu. W  kołach se-paraty 
sitów zrupewmian-o, iż były one uprze 
<toone o przygotirwanłu zasadzki 
Niezwykłe podniecona ludność mia
sta wyrażała swe oburzenie przeciw 
pólfcjantam i sympatie dia Francu
zów , którym powierzano przywro 
cenie poraądtku

W związku z zajściami, areszto
wano prezydenta policji i dwu w yż
szych funkcjonariuszy policji oraz 
12 oficerów członków Schupo. W e 
dle dotychczasowych obliczeń w 
czasie zajść zabitych zostało 12 osób 
cywilnych, a 310 ranionych.

—  --y-O--------—*

Swoiści dyplomaci Litwy.
( ! flcgratii „Gazety Lw owskiej".)

Kowno, l października 
W ielu cypion .atów  litewskie! 

nie zna nawet języka litewskiego. 
N t placówkach dyplom atycznych 
w Paryżu, Londynie, Rzymie ora/ 
przy Lidze Narodów pracują prze 
ważnie Polacy, albo żydzi, znajdu
jący się w służbie litewskiej.

i -■ o

mej w  parku zabawowym , to histo
ryjki nie związane zc soba ani tre
ścią, *ni temi sam cmi postaciami, 
nadające się tytko do ułożenia wido
wisk scenicznych, tak zwanych 
.Jeemes'’ . Bajeczki te niewpinc, a na
wet oałwTKc. zaipełnaoine śą niespo- 
łfcSfcankaim omanami dekoracji i roz- 
maatyrnl etdrfami scenicznymi. O ile 
pufcfitaBDo6C składać się będzie z nio- 
żbwte mk najmłodszych obywateli 
u k o su  łjworwa. wszystkie te obrazy, 
w teg rtoskołtalei u mas inscenizacji, 
bawić bę*ła audytorium wyśmieni
cie; <fla w to a  cokolwiek starszego 
— frrypuctjmy powyżej lat 14 - -  
moscą IstiDeć H rylko waiory kom
pozycji Nedbała oraz niektórych 
świetnych popisów choreograficz
nych. Gdy o rad: mowa, wymienię 
na pierwszem miejscu czarującą, 
pnaa wwżzaeku Księżniczkę złoto
włosą (p Nina Krsanowaj. W  jej 
ipawtewnych. tefckich tak zefir popi
sach dwwee&raficzwych ziewają się 
ha-nutosńjnte piękno aparycji, precy
zja rytotSd, wtJzięfe każdego ruchu 
i wyrasdstość mimiki na całość w y- 
fcióptna. którą śiniak* nazwaćby

Berlin, 1. października,
W czoraj odbyło się posiedzenie 

w sprawie cofnięcia pom ocy kredy
towej dla Zagł. Ruiir. Liczyć się 
można od jutra z podjęciem ogólnej 
pracy w Zagł. Ruhr

W  Zagł. Ruhry odbyw ały się 
pod przewodnictwem kierowników 
iiiii^yw juszn iczych  zarządów' ko
lejowych narady w sprawie podjęcia 
ruchu na terenie okupacji. Ze strony 
francuskiej śtawiano następujące
wnioski: l) Urzędnicy będą zaprzy
siężeni zarządowi międzysojuszni
czemu. 2) Do służby mogą być przy 
jęci tylko tacy urzędnicy, którzy u- 
rodziji się w' okręgu swej działalno
ści 3) Urzędnicy wydaleni nie mogą 
być przyjęci do służby. 4) Urzędnicy 
pracować będą wyłącznie Pod kie
runkiem ałjantów.

Wskutek doniesień o  zajściach
w Dusseldorfie oraz wskutek pogło
sek o zajściach w  innych miejsco
wościach Niemiec nastąpiła dziś dal
sza zwyżka dewiz. O godz. le li
czono dolar 270 i rai jon ów, a funt 
szteril-n-gów 1300 nrnjonów.

Skrajnie prawicowe, t. zw . naro
du wo-komums tycz-ne organizacje bo
jowa, usiłowały dzisiaj lano opano
wać Kistrzyń i wtargnęły do nie- 
Usadzonej pracz wcisko dzielnicy, 

zwanej starem miastem. Komendant 
Kistrzynia ujął przyw ódcę atakują
cych oddziałów. Załoga Kistrzynia, 
której pospieszyły na pomoc wojska 
ze sąsiednich miejscowości, otrzy
mała rozkaz przywrócenia porządku 
tuzy użyciu wszelkich najniezbęd 
uciszy ch środków.

Sascy komuniści wyrazili życze- 
ńc wystąpienia do koalicji rządowej 

dia wspólnej obrony interesów pro- 
it tarjału. Należy przypuszczaj że 
propozycje komunistyczne zesłaną 
przychylnie przyjęte.

można poematem tanecznym. Part
ner tej artystki, znakomity balet 
mistrz p. Aleksander Fortuualo zna 
lazł w  swych obydwu kreacja ci; 
(„Słońce’ ’ i majster Latka) szerokie 
poić do ipupisu. Z szczerem uzna
niem wymienić wypada ponadto ar
tystyczno tańce pań: Serafiny Bi-
czów ncj (uroczej przedstawncielk 
„P ierw szego śniegu’ ), Czesławę 
Burkackiej i Leokadii Watiokk 
oraz j>. p. Stanisława Faliszewski*, 
go i Józefa Ciesielskiego. Orkiestr: 
wywiązała się zc swego dość trud
nego zadania pod batutą p. Alfred" 
Stadteira bez zkrzufcu, pięknie zwła 
szcza wypadły niektóre oryginalrT 
harmomaowane w parrymrze Nedhr 
la tańce.

W^popinieć należy również o kii 
ku nowych i pięknych dekoracjach 
iper«izla p. Z. Balka i o starannej 
chwrtami nadzwyczaj efektowr.ci 
„rrrteę en "crfrc” . Reśumuiąc wszysi 
kie, przeważnie dodatn-ie wrażenia 
można wyrazić nadzieję, ;.e dzieło 
NedU>ala -Utrzyma się czas dłuższy 
na lwowskiej scenie.

Fr. Neuhauuer.

Monach jam, 1. października
Odbyła się tu uroczystość jubi

leuszowa dawnego pułku monachij 
skiego. W uroczystości wzią! udział 
byiy następca tronu książę Ruprecht 
Publiczność witała owacyjnie księ
cia Rupredrta wznosząc okrzyki 

Niech żyje król i królowa’1.
Hittłer, mimo zakazu urządził 

zebranie w Augustineł Brau. Na 
zebraniu tein oświadczył Hittler. że 
wojna jes.t jedynym środkiem w y
dobycia Niemiec z obecnych opła
kanych stosumców Hittier wystąpił 
także przeciw ks. Rupreahtosvi.

Niektóre koła bawarskie liczą
się już z oderwaniem Bawarji od 
Rzeszy. Wielkie ńrmy bawarskie
j.'ż przed tygodniem w ycofaiy sw-c 
depozyty z banków berlińskich v/ o - 
bawie konfiskaty pienięd-zy w  razie 
oderwania się Biw arji od Rzeszy.

Moskwa, 1. października.
Radoic omawia w  „Praw dzie1’ 

kapitulację Niemiec i wypadki w' Ba* 
warji. Niemcy — pisze ićadek — 
przegrały nową wt»j.'ę. tJbecnic
istnieją w  Niemczech 2 organizacje 
faszystowskie: pierwsza dąży do
ziedmezenia całycii Nic i.ec  pod 
dyktaturą faszystowską, druga ma 
na celu ruch separatystyczny, „en - 
trum tej ostatniej Jest Bawarja. Po- 
irimo w*ysiłkn fłiudenburga i *5ti- 
ressa, aby zjednoczę: oba kierunki 
faszystowskie miedzy obiema g ru- 
pajró toczy sic ciągła wa'ka. r>ykia- 
ttjra Kaahra wskazuje, że ruch ba
warski wziął górę. Faszyści przy
spieszyli wybuch, ałe nie p o i ha
słem walki z Francją, tocz dlatego 
żc pozostaje im mało czasu, albo
wiem czas pracuje przeciwko nim 
Faszyści bawarscy przysiptezą ty 1- 
,o zjetlnoc-zcnie ca lei klasy robotni

czej przeciwko sobie. Rząd niemie- 
ki po kapitulacji przed Francją 

bądź skapituluje przed faszystami, 
bądź zupełnie straci głowę. Być mo 
'•c, żc wypadki w Bawarii przy
spieszą chwile rozrachunku z t/.-.t 
:cm. W  każdym razie Niemcy stojr 
,v obliczu wojny domowej.

----------o _ -------

Y arszaw y, podsekretarz stanu m 
Min, spraw zagt'. p. Strassbilrger. 
tory uatyclimiast złożył Min. Sey- 

Izic relację z przebiegu obrad Ligi 
Narodów.

— W  Rzymie bawi generał Ca 
stdnau, który odbył kilka konferer. 
cii-z kardynałem Gasparri, a wczi- 
raj przyjęty był na audiencji prze: 
Papieża.

— Obok miejscowości Aftorach 
przyszło wczoraj do starcia między 
drażami granicznemu sowieckimi i 
perskimi. Po stronic perskiej jest 
kilku zabitych.

— Z Teheranu donoszą, że do
tychczasowy zastępca sowietów 
Szumicki, został odwołany, a jego 
następcą ma byrć Rostopow.

— Do Londynu przybył komisar,: 
ludowy Rakowski],

wiety nie mogą w ażyć się na inter
wencję zbrojną. - Na przeszkodzie 
wewnętrzna sytuacja sowietów i... 
Polska. — W ynurzenia na lemat r^- 

wofacji,
(Telegram „G azety Lwowskiej1'.)

Moskwa, 1. października. 
Dzisiejsze dzienniki .zamieszczają 

obszerny wywiad,  jakiego udzielił 
Trodki senatorowi atnenucańskiemu 
Kingoiwi. W  czasie rozm owy udzieliŁ 
Trocki odpowiedzi na szereg za
sadniczych spraw. poruszonych 
przez p. Kiiuga. W  rozmowie tej 
' zicii udział oprócz seaa tera Kinga 
rod. Johnson i korespondent ame- 
ykaitekiej agencji telegraficznej Le

win. Na zapytanie Kinga, czy  możli
wą jest interwencja S. S. S. R. w ra
zie rewolucji w Niemczech, powie
dź tał Trocki: Pragniemy przede-
wszys-tkicm [xnkoiu. Nasi włościanie 
i robotnicy nic pozwoliliby iządowi 
tui ,!xxiejmowanic inicjatywy co &> 
d/ńałati wojennych. Rozumie się, że 
w razie zwycięstwa niemieckich mo
narchistów' i zawarcia przez nich 
paktu przyznającego im mandat na 
wojskową irrtcjrwenc.ię w Rosji, be- 
d-ziemy w alczyć • wierzymy w zw y
cięstwo, W taką jednak perspekty
wę, zaznaczył Trocki, ja osobiście 
uic wierze. W każdym razie do 
wewnętrznej wojny cywilnej w 
Niemczech wtrącać się nie będzie
my, a&awictti irłogbbyśmy sie wmie 
szać do tych spraw tylko droga 
wojny z Polska, a wojny nie clice- 
my, Nie ukrywamy przed nikim 
naszej sympag;: dia ntemiMkicj- Ma
sy rcihotracaej i do jej walki o w y 
zwolenie. Aby być bardzie i ścisłym 
i szczerym, powiem, że gdybyśmy 
mogli zagwarantować zwycięstwo 
niemieckiej rcwoh.-cii bez ryzyka 
wwwofania wojny, uczynilibyśmy w 
tym względzie wszystko, co .iest 
w naszej mocy. W  końcu zaanaczył 
Trocki, żc tylko (aka rewolucja w y
ka żc swoją żywotność, która wal- 
:zi ć będzie wJaswaru T:iami.

Traktat iu n d ls w ; rnsyjsko- 
t a m k i .

(Iclegram „Gazety Lw m is& j11.)
Moskwa, 1 v i  - ie m k a  

Toczą się tu rokowania rosyj- 
.o-tureckie w sprawie traktatu 

un  idwego. Rozpa rywana jesl 
ewestja wzajemnego u zg o d n lc ia  
system ów hardiow ych  Turcji i so- 
w irtów .

o —

Rugi nismieefe^.
i'fei«xraniy .Gazety LwowaklcJ")

Wfa.s awa, '■ a żcze i *iina. 
Liczba w yoalonyth  z Niemiec 

ibywateii polskich w ciaru ostat- 
ich 3 miesięcy wynos* 600 osób, 
>rzewa nie e sfer robotniczych 

rzem eślniczych. W ydalenia te są 
iioefnie nieuzasadniune.

iJiuuniSci tu ig a rśc jsc & ro siii  
się i® Jupasłainji.

! elegram własny ..Gazety LwowskłeJ"
1 Belgrad, 1 października. 

W edług ostatnich w iadom ości 
a tery lc ju m  jng*>sfowłańskiem 

.chroniły się nitd b itk , ściganych 
zez bułgarski^1 wciska rządow e 

om unistów. Liczba ich dochodzi
io 2 ,o o a
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Z d a ln e g o  Zgromadzenia T .S . 1
Lw ów , 2. października- 

Uzupełniając wczorajsze nasze 
'sprawozdanie, Dodk-reślamy, Iż u- 
diwalotto ni. i<n. utworzenie Związku 
okrętow ego w  Brzeszczu; wezw a
no Koła do zakładania kółek ama
torskich i urządzania lokalnych w ie
ców  oświatowych, stwarzania sekcji 
odczytow ych, wydania podręcznika 
dEa ośw iatow ców . Wkładki ustano
wiono; 1 z-tp. dla członka zw yczaj
n o ,  6 zup. dia wspierającego, 2(1 
złp. dla członka dożywotniego, 100 
zip dla członka honorowego. li
chwa łono: ‘urządzać w m iejscowo
ściach .pozbawionych szkoły oolsk., 
-szkółki początkowe; zw rócić się do 
Rządu o wydatną subwencję dla 
Kola w  Gródku Jagieł, o-raz o  za
pewnienie opału szkołom w zimie, 
zmuszonym dotychczas do przery
wania nauki; utworzyć Zciązek  o- 
kręgowy w Trembowli i Tłumaczu. 
W ezw ać Rząd do udzielenia pom o
cy  na tworzenie donrow ludowych, 
ochronek, burs, czytelni, bezpłat
nych szkółek, oraz na utrzym ywa
nie m łodzie/y rotpatrjanckicj w  bur
sa i zakładach.

_ o-------

S id  nad m ordercam i— subo- 
tażystaml.
Lwów, 2. października, 

(h) Dziś zeznawał pierwszy prok. 
Medyński ze Stryja, jako św;adek w 
sprawie osk. Stefanowa. mordercy 
wójta Kuszczaka w ‘ Tulipach. Św. 
zaprzecza, aby osk. bito i wymusza
no zeznania. Oskarżony zeznawał 
dobrowolnie. — Następnie zeznawał 
komendant powiatowy P. P. w  Bu- 
czaczu, kom. Ratajski, który w o- 
v.’ym czasie był w  Stryju. Zeznania 
jego nie przyniosły nic ciekawego. 
; Po przesłuchaniu tego świadka, 
zabiera głos obrońca dr. Głuszkie- 
VvTcz ; oświadcza, że otrzym ał od 
zbiegłego za granicę Bilinna list, w 
którym Rihun ośw iadcza,-że Stefa
nów nic jest mordercą śp. Kuszcza
ka. Dr. Głuszkiewicz wnosi na włą
czenie tego listu w  poczet aktów.

Prokurator zasadniczo nie sprze
ciwią się ternu, ma jednak zastrze
żenie natury moralnej (zbrodniarz 
wystawia świadectwo niewinności), 
ale wnosi, o ile Trybunał uwzglę
dniłby wniosek obrony, na pow oła
nie nadkom. policji Iw ach owal który 
niedawno zetknął się z pewnym U- 
kraińcom, przybyłym  z Pragi. Ukrai
niec tem obcow ał z Bibumem i od 
n’egn dowiedział się. że Stefanów 
zamordował Kuszczaka. Ukraiń
ca tego nie modna powołać, albo
wiem zachodzi obawa o jego życie. 
Obrona godzf sle na powołanie ow e
go Ukraińca "a Swiądka. sprzeciwia 
się natomiast Powołaniu nadkom. 
Iwaehowa te ‘wzglądów procedu
ralnych. V

W  tem miejscu Trybunał zarzą
dził przerwe i udał się na naradę.

Z  t e a t r ó w  I w o w r & l c h .
Repertuar Teatru Wlellrtato:

środa 3. października o  godz. 7.30: 
„Hugenocir (osi. gość. wystepj Rusz

kowskiej i występ Manna),
ć z^Y-artek 4. października o g. 7 30: 

•AY krainie baśni”  (w ystęp Kirsanowcj
1 Fortucato).

iłeoerlaar Teatru M »ticg  (HridtckaL
Środa 3. października o  sodz. 7.30: 

" ° « y  księżniczki Fatmy“ .
Czwauck 4. października o g. 7.30: 

„U czy  księżniczki Fatiry".

t  RerertuPr Teatru N ow ości
3 ^ruzicmika o godz. 7,30: 

„szkoła kakor (nieodwołalnie po raz 
ost tt i)

Wtorek 2. października: Rz. kat.:
Ottona b. — Ur. kat: Eustachego. — 
Stow.: Staniinira.

Generał Sosnkowski, iak donoszą 
z W arszawy, otrzyma! propozycje ob
jęcia stanowiska inspektora arniji w 
Krakowie, opróżnionego przez generała 
Szeptyckiego po nominacji jego na Mi
nistra spraw w ojskow ych.

Osobiste. Nadzwj ezajny poseł i mi- 
liister pełnomocny Rzpltei francuskiej 
Panafieu puwrócil z urlopu i objął u- 
rzędowanie.

Konsulat Republiki czeskostowackiei 
będzie nadal ud z ie la ć  wizy na paspr>rtv 
Dolskie na wjazd do Czechosłowacji, w 
c e lu  z a p o b ie że n ia  trudnościom, jakie 
stąd w y p ł y w a j ą  dla o b y w a t e l i  polskich.

Z powodu nicdosiatecznego zaludnie
nia znosi sie wagon sypialny, kursujący 
przy pr-oiągu nr. 20,3 z Wiednia do L w o
wa (przyj. 8.10) w każda środę i nie
dziele i przy pociągu nr. 204 ze Lw o
wa (i>di. 19.40) do Wiednia w każdy 
wtorek i piątek.'

Inauguracja roku szkolnego na Poli
technice zgromadziła po nabożeństwie 
w kościele Marii Magdaleny \ pięknei 
auli zakfadowei wielu gości i i fum mło
dzieży. Przemawia! Rektor Pabiański. 
podkreślając działalność naukową grona 
profesorskiego i sumienne przykładanie 
się do studiów ' m łodzieży teclmiekiej. 
Bardzo interesujący odczyt Pu. ..Zaga
dnienie życia“ . wygłosił pro}. Fuliirki. 
U roczystość zakotićzyl Chor technicki 
odśpiewaniem pieśni.

W yrok śmierci na rabina Szapire. 
rozstrzelanego za czasów  najazdu bol
szewickiego za zdradę stanu, sąd w oj
skow y utrzymał w mucy.

Kłopoty dyrektora teatrów w arszaw 
skich Szyfmana w eszły  w staujum kry
tyczne. Musiano odw ołać w ostatnie) 1 
cli wili przedstawienia, przeprasz r a c  pu
bliczność za wyrządzoną jci niemiła 
niespodziankę. Artyści zażądali 200 pre. 
podwyżki, dyrektor ofiarował 50 proc. 
Gdyby zgodził się na postulaty arty
stów, musiałby cenę biletu wstępu na 
pierwszorzędne miejsca podw yższyć bez 
mała do miljona. mp. Byłoby to ciosem 
dla teatrów.

Państw owe konserwatorium w W ar
szaw ie zdołało pozyskać na stanowisko 
profesora mistrzowskiego kursu gry 
skrzypcow ej W acław a Kochańskiego, 
który po olbrzymieli tryumfach w Ame
ryce pow rócił do Polski. Jest to di.ży 1 
sukces w Dostępie tej najw yższej uczel
ni państwowej. Mamy nadzieje, że sfery 
muzyezuc naszego miasta .umożliwią 
nam usłyszenie we Lw owie jego wir
tuozowskiej gry.

Związek polskich ..Gwiazd” . W  nie
dziele odbyło sie walne /gromadzenie 
delegatów 17 stowarzyszeń. Przew od
niczy! mu dr. Tadeusz Dwernicki., Oma
wiano na niem sprawy, dotyczące roz
szerzenia działalności „G w iazd” , roz
woju rękodzieła, oraz dokonano wyboru 
zarządu.

Strajk urzędników Pow szechnego 
Banku Związkow ego w Polsce. W obec 
notatek w dziennikach dezorientujących 
opinję publiczną, donosimy, żc porów
nawcze oznaczenie podwyżki poborów 
w proci-tttacft nie może być  podstaw, ą 
do należytego ocenienia, gdyż przyzna
ne przez Ityrekcję Banku procentowe 
podwyżki odnoszą się do płac zasadni
czych, które w Powszechnym Barku 
Związkowym były zawsze w yższe od 
płac w innych, bankach lwowskich, 
wobec czego: a) uposażenie urzędni
ków naszej instytucji zrównane jest z 
odnOŚntytni najwyższymi poboram i in
nych banków lw ow skich; b) pobory 
najniższego urzędnika z ukończoną szko 
tą średnią po jednym roku służby wraz 
m doa ‘lf!f37111 w yroszą około 5,UOO.<JOO 
Ap ” r ic z  dodatków-, Wtóre w ciągu 

roku oodw yższają tę płacę o  30% tak. 
że płaca ta z dodatkami dochodzi do 
„tacy urzędnika państwowego VI. ka
tegorii. Na dow ód dobrego uposaże
nia słirży też, i e  urzędniczki po 1 roku 
sto.iry pobierają 4,500.000 M p„ po 5 
latach 5,660.000 Mr. i źe urzędnicy w 
miarę lat służby i swoich kwaiiiikacji 
dochodzą wraz z  dodatkami do pobo
rów w v ysokuśęi: l6,OOO.QOu Mp., do 
czego  rir zybyw ają jeszcze dodatki, 
które pobory te podw yższają o  dalsze 
30% .

Druzyzim. przez nikogo ruekrępowii- 
na. wpadła w dniu wczorajszym w ja

kiś szal opętaftęzy. Za u n  u mc on o

4.000 mp., litr mleka 16— 20.000, za bulkę 
10)00, bochenek chleba 15- -16.000. kig. 
mąki 2S.000 mp. Równomiernie poaniosły 
sie ceny tłuszczów, mięsa w arzyw  i o - 
woców'. kupcy z_aś blawatni, obuwia 
i t. p. na gwdfH wystawiali nowy; kartki 
w (glłiiach sklepowych. Jak w obec tego 
przedstawiaią się pobory z 1. paździer
nika — odczul każdv na własnej skó
rze aż nadto dotkliwie. Rozpacz ogar
nia coraz szersze k ołdra  ratunku znikąd 
nie widać. pyPajmy więc po  raz chyba 
setny: ,.Co daiej będzie V”

Wyjazd ze Lwowa bezrobotnych do 
Frant]!. Państw ow y Urząd pośrednictwa 
pracy komunikuje, że ma kilkanaście 
wolnych miejsc do fabryki wc Francji 
dla robotników niekwnlifikowanych. żo

natych w wieku ol. Jo 30 lat. W yna- 
.r j lżenie dzienne od 14 franków franc 
! rój’ " Chcjjcy wyjechać musza się 

zgłosić w śtodę 3. b n n w  Oddziale em'- 
'  iacyjnym P. U. P. V. M. Karmelicka 4. 
gdzie zos*taną zakontraktowani przez 
delegata misji francuskiej. W yjazd na
stąpi 7. bm.

(h) Śmierć kobiety pod kołami wozu. 
W czoraj po południu, na dw orcu czer- 

Wwieekim. 52-letriia Anna Mościcka, 
■mi. przy ul. Gródeckiej 52. dostała się 
pod koła wozu ciężarowego, a doznaw
szy złamania czaszki, zmarła na mieiscu.

(h) Aresztownic podżegacza. W czo- 
f.ii a f :s f lw a la  policja elektromontera. 
Michała KBhlera. ™a namawianie robot- 
uków. zajętych przy rekonstrukcij do

mu przy ul. Akademickiej 3 do bezro- 
boclS

(h) Znalezienie pereł. Józef Bogaii, 
■*mieszkaly przy ul. W esołej 7. znalazł 
w czorir w ul. Skarbkowskiej 24 sztuk 
pereł, które zdeponował na policji.

(li) Kiepski woźnica. Teodor Fedy- 
nisk. woźnica firmy Leiter. Przy ul. Gró
deckiej 46. najechał w czoraj wieczorem 
(U latarnie przy pl. B ilczewskiego i zbił 

•be.
(ii) Okradziony w RinPe. W czoraj 

n ieczorem hkradziono Henrykowi Rap- 
naportowi w kinie ..Chimera”  portiel 
z zawartością 300.000 tup.

(\ń Napad dezertera. Na uF W atow ej 
napadł w czoraj 20-letni Jan Bobofa. u- 
chylający-się od poboru w ojskow ego na 
Mariana Dwornickiego i lekko go nobił. 
Bobołę aresztowano.

EKONOMISTA
——o — •

Tcrrnśn subskrypfcji następujących 
akc]i upływa:

• 20. października bw:
„Pow szechny Bank Kredytowy we 

Lw ow ie” .
3. października br.s
„Żegluga Polska” .
15. października br.:
. Agrochemia”  Zabr. sztucz. nawo- 

zów “.

Transakcje na gieł
dzie lwowskiej.

Lw ów , 2. października.
SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Kursa paDpi w  dalszym ciągu 
mocne. Lic/me transakcje w akcjach 
przemysłowych i bankowych. — 
W  dziale tiieko-towiinydi zwyżka 
Poszukiwane: Azot. OSkusz. Chybie. 
Gazy i Jaworzno. Tendencja zw yż
kowa. Usposobienie bandzo oży
wione.

TRANSAKCJE W  AKCJACH.
Chodorów 1075, 1100. 1075. 1*90. 

UOO, 1075, 1085, iOSO. 1085. 109u 1100. 
1085, 1100. 1080, 1075. Chodorów nieefe
ktyw ny 900. Oikos 760. 765, 752, 750, 
757, 755, 760, 770: 755, 760. Tcsp 1395, 
1400, 1395. A. b . Z. 30. Hipoteczny 145. 
150, 155. Rok red .30. 25. 26, 29. 32. 35, 
Przem ysłow y 124. 126. 125. 124500, 123, 
122, 124500, 124, 125, 128000, nieefekty
w ny 118000. Z. B. K. 54. 55, 54. 56, 54. 
48, nieefektywny 46000. Cegielski 155, 
Biskupscy 180. Parow ozy 120. 123, 124, 
125, 124, nieefektywny 110. 177, 110, 105, 
115. Zieleniewski- 2600 2625. 255*1 2615. 
2620, 2625. Ćmielów 325, 355, 365, 340, 
350, 370, ireefekt. 320. Niemoiowski nie
efektywny 150, 140. Pezet 69, 66. Płótno 
oferta sp. 425. NaHa 126. 125. Rakszawa 
770. 775, 760, 760. Siersza clefctrvccnn 
55. Siersza Górnicza 1360. Tofeca 8£». 95.

O B R A ! W AKCJACH NIl-KO- 
TOWANYCH.

Kursu w tysiącach.
Gazy 755v 77W, 7750, 7800. 7900, Ja

worzno a 25 6400. 6200. 6100, 60s0, 60*10, 
drobne 6200, 6150, 6200, Anna 108, Azot 
105, 110, 115, 120. 125, nieet. 105, Chybie 
2000, 2050 (drobne 2200), Drożdże G 
230. Elektr. n. S. 21. 20. Gazolma 600. 
505, 610, Foresta 148, 147, Gazooag> 
88. 82, 81, Len 220, 215, Lesicnśce 450 
(nieei. 400), Lokom my wv 185. 190,
Machleid 82, 80, Nitrat 69, 68 (nieei. 65, 
641, Olkusz 168, 170, 169. 170. 16011,
Przeworsk sSoSO. Radziwiłł 310. 315. Ru- 
cker H. 2j55. Schcn 14%000, W ęglów kl 
6500 (nieef. 5900),

G i e ł d a  z l o ł o i r a .
Giełda nkńiczńie odwiedzana. Zastó) 

■v transakcjach. Na ogół sytuacja bez 
•miauy.

G  i e h h f  o  -  I f G o n i s f p e
PRZEDGIELDA W ARSZAW SKA.
B. Przem ysłow y 120. Cegielski 160.

Z:vif:iic--.ski -625. Cluiucrów 1000, Paro 
w ozy 140. Nafta 130. —  1'endencja co 
kolwiek słabsza.

GIEŁDA W ARSZAW SKA.
W arszawa, 2. października (AW ).

Dolar 398.600. Franki francuskie 
24.30(i. Dewizy Belgja 20.700. Berlin
u.0014. N ow y lork  398,000, — Londyn 
1,808.500. Paryż 24.350. Praga 11.950. —■ 
Szwajcaria 70.950. Wiedeń 5 5 7 Wł o 
chy’ 18.250. Holandia 150.500. Miljonów- 
k^. 5.0X1. Złota pożyczka 320. Frąnk zio- 
ry 76.850. Bukareszt 895. Tendencja 
zw yżkow a.

AKCJE-.
W arszawa, (i A u  i\ctowania. z dnia

2. paztiziermka br. Bank dyskontowy 
1,175— 1,225, Bank dla handlu i przem. 
265—255— 285, Bank małopolski 140, 
Pol. Bank Przem. Lw ów  120— 127— 126, 
Bank Zjedu. Ziemiam poi. 18Ó-185. Bank 
opół. zarób. Poznaji 390—4u0, Baak 
związk. ziem. 80— 75, Boni- zachodni I 
790— 9iX), Bank kred. warsz. 60—85,1 
Cerat a 64— có Sole potasowe 1.450,i 
1,500— 1,525, Kijowski i Schclce 430— 1 
445, Spies 350 -320  -34 0 , Puls 125—  
145— 135, Widt 175--185— 180, Chodo
rów 1 m„ 1,075, 1,190. Czersk 375— 
445 400- -356, Częstocice 6,200, dó-rJ, 
6,,-.50, (rosławice 430— 415—500. Micha
łów  625 —630, War. Tow . fabr cukru 
1,'K)0. 2,250, 2,150, Firlej 165, Łazy 
72500—80— 75, Przem. drzewu. 70— 
80— 75, W arsz. kop. węgia I.juO, 1,505, 
1,750, 1.600, Cegrciski 175—157.5*»— 170, 
Lilpop 180-200— 192.500- 185— 205, Mu- 
nrzefów 166U— ińuo—162o, lNorbim 360—  

-i00—400, Zakłady ostrowiec. 2.40u— 
2.600, Drtwein i Kar. 115— 130—225, 
Kolin i Zieliński 265—230— 235, Rudzki 
7 25 - 700— >75, Starachowice 1 m. S00— 
925, Ursus 250— 275—265, Pocisk 195—  
190— 192SOG, P arow ozy  147.500— 132.500, 
Zieleniewski 2,62-5, 2,700, 2,646, Żyrar
dów  59— 72 m „ Zaw iercie 68— 70.500; 
Borkowski 170-185— (80, Br. JabtKow- 
sc.V 47—51—50, Ż e ju g a  22—31—33.500, 
Skup skór 65—75—70, Ćmielów 380— 
400—390, Elektryczność 1.500— 1,400, 
Pol. Vov/. Elektr. 210— 215. Spirytus 
520—700, Klucze 200—202.500—200, Pol 
Nafta 140— 125— 127.500, Nobel 400— 
180— 415, Tepege 825. Pol. Przem. Nait 
■150. Siła i Światło 190— 210. Korki 65— 
eO, Konopie 160— 190r-170.

GIEŁDA KRAkoWSKA.
B. Przem. 135. PTH. 120. Fauna 155.

mO, TPG S90, Nafta 150, Ośko^ 850
ISO P arow ozy 140. Motor 85. Górka
3500. PTG 890. Nafta 150. Oikos 850.
Krakus 245. Chodorów 1325. Ćmielów 
3&5.

i
GIEŁDA ZURYChSKA.

Notowania wstęjNie z dnia 2. pażdz. 
Berlin U.OOOOOlF. Holandia 220.40. Nowy 
Imk 561. Londyn 25,49. Parjrż 33,40. 
Meńjołati 25,25. Pra*. I6.77H; Bud w 
peszl (1.03. Bukareszt 22»5. r ldgrad  
6,25.Sofja 5,50. W i  s a t w  <UW3. Wie
deń 0,0078. Austn. tota, OjWW.

W arszawa: (AŁ) W  płacono
markę polską 5' 85J Aa W .158 Ił r r t t o - 
zy 54862% do 55037%.

W Berlinie oota yaBe p(*łT  > o «*o 
markę pa^ks SSJłSB de 58 ISO W yp/a- 
■v na Katowice 643SB dc fiuSki 

 o.— —



„GAZETA LWOWSKA*’ z dnia 3. października 19-3.

Urzędowa Ceduła Giełdy Lwowskiej
N r .  2 1 1 . ‘J f ł  j * e > ,  2 .  p a i i f z i e r n ^ a  1 9 2 1 .

A .  K u r s a  e ( e k t ó w <

Kategorje:

i. Papiery państwowe

4f/o Państwowa pot. . . 
Prein. * r. 1920 . . . .

If. Listy zastaw ne.
(bez kuponu bież )

IV,"/o Banku hip. gal.
<‘ /c Eanku hip. gal. . . 
4 :y,to Bk kred. ziem. gal. 
4 :/,Vo Banku Malopolsk. 
< * ,2c/0 Banku hip. zemel.

Polsk. Bk kraj.
«l'/0 Polsk. Banku kraj. . 
4 Jy,*/« 1 o w. kred. galic.

ziemskie.........................
ł lj« t  ew. kred. gal. ziem.

III. Obligl.
(bez knponu bleł l 

4 :/ t'/o Kom. Pol Bk kraj. 
4%  Kom. Pol. Bk kra j.. 
4'jo KoL lok. PoL Bk kraj. 
4*j, Pot. kr. gaL z r. 1893 
4 ‘ jo 1 oż. kr. gaL z r  1904 
4'/o Fot. kr. gal. z r.1905 
4 'j( Pot.-kr. gal. z roku 

19vJb (szkolna) . , 
4 ^ 'U ^ cż .lu . gaL zr.'913 

’ *V ,V*Pot.kr.gaLzf.iyi4

IV. /keje.
8) Bankowe:

Akc. Z w l ą z k . ..................
Akc. hipoteczny . . 
Handlowy w Poznania .
M ałopolski..........................
Powszechny kredytowy .
P r z e m y s ło w y .................
Rclaiczy S. A . .................
Ziemski kredytowy . . .

, Zem ciuy......................... ....
’ 2w. bp. 2 ar. w Poznaniu

Wart.
nom.

Ostatnia
dyw id . Plącą:

1000

s

880
860

1000
280
280
280

1000
280
280

1000

Tm
70
42

800
66
42
42

250
66
66

1922
140
120
600
140
140
180

84
8*

600

1950-—

108 —
100 —  

■02-- 
104 60 
9 9 -  

109 — 
lUO-

1 0 7 -  
102 —

101-—  
97 —
9 2 -  
9 2 -  
82 — 
9 2 -

92 — 
125-— 
200*—

29000
1420Cu
2C'j0uu
130000
24000

lzOOOO
40000
47000

6000
550000

Żądają:

H0‘-
102'— 
104 — 
106 60 
1 0 1 - 
111 — 
102- -

109--
1 0 4 -

1 0 9 -
9 9 --  
94 — 
94 — 
8 4 -  
9 4 -

8 4 -
130-—
210—

31000
168000

36000
128000

57000

T ransabeje Uwa^ł K ategorje: Wari.
nom.

Dywid.
tiTaTjfóaa

Plącą: Żądają: Transakcje

fc) P rzem y sła w a
Agrochemia fabr. szt. naw. 600 120900 _ ___

Bracia Biskupscy . . . . 1000 178009 182060 180000
Browary lwowskie . . . 500 600 _ 3375000 —

Chodorów fabr. cukru . 1000 21 140 t065‘ !00 1110060 1075-11.0000
C e g ie ls k i......................... ___ — _ 153000 157000 155000
Ćmielów fabr. poreelany 1000 200 1000 321000 372600 325—370000

— • Uafota fabryka Obuwia 140 22 140 38000 — —

— Galicja Raiinerja nafty . 140 800 2200000 — —

M W Górka fabryka cementu 140 119 ___ 1050000 — —

KarpalU zakłady litogr. 140 280 146 130000 — —

Kr; sus f. wódek Kraków 280 168 200 140000 — _

Niemojowskl fabr. pan. 1000 90 15000C — ___

Gik oaZakł.przem.-drzew. 1000 300 400 750000 775000 755—77000
Parowozy S. A. bud. masa. 500 60 _ 113000 127WU0 120— 125000

r Pezet Pow. Zakł. b u l  . 500 200 _ 68U00 70000 69000
1
i „Płótno" w Poznaniu . 1000 ___ _ 750 420U00 — —

1 Pocisk zakłady amunicji 3j0 14 170 180000 — —

i otoka Nafta przem. wlerŁ 500 100 350 122000 128000 125-126000
“■* Polskie Tow. Budowlana 500 225 400 63000 — ____
mw* 1 otęga Tow. huty teL . 10000 1500 17000 — _
** Rakszawa fabryka sukna 140 i00 280 755000 780000 760—775000---* biersza zakf. elektr. . . 200 21 40 54000 56000 550.0
M W Siersza góra. zakłady 140 450 1350000 1370000 1360000

Spółka Akc. Wydawnicza 280 ___ 56 38000 — _
Tepege górn. zaluad./ . 700 360 700 800000 —

--* Tesp. tow. ekspl. soli . 1000 150 350 1385000 1410000 1395-1400000
Ursus iabrylu motorów 500 180 250 240000 — % —

3 Wildt i b* . ..................... 600 150 500 280000 —

-
Zieleuiewszi tabr. masz. 1000 170 1070 2525000 2670000 2650-2625000

80000
1 4 5 -1 6WKW t )  Handtowm

_ peM d O i o b ...................... 690 100 700* _ _

26 —35000 P olbal.  • * . « . . . , 1000 160 250 80000 — —

122-126)00 Tohan ............................. 140 70 210 S'000 9600C 85 -  95000
p etoot.................................. 1000 260 600 25000 _ _

4*000 af; Wawer . . . . . . 600 100 ssaw#■*0 —OWUU
— Żegluga Polska . . . . 140 20 50 28009 -- —

Uwagt

320000 ej

140-l:>00v 

0o-1150Oi ;

K ategoria:
K ilt ty  b a n k o w e * Comkt9 prom  k a c y  1 W 9 ł a | r < Uwagi
1 dBtteją j if£i^rbc3fc żądają transakcji

4

Dolary amerykańskie (drobne) ,  , < A 4 -* m o «
Dolary kanadyjskie . . ,  • « • 4

« je ^ 2
® — a 

s Z  *
2 —A
■ S i lFranki szwajcarskie • 1  ■ • « U
<r, a*
L U

Korony duńskie . . . • • . « « 4
n «  d

= 3*^

^  3 .Ł .tf) 3Liry włoskie ,  • .  • « « « •
Marki niemieckie ..... • • •

B ,  K n r s t  Z b f

Ceny rozumieją sic w markach polskich 
za 100 kg. bez podatkn spożyw czego.

miejsce stacja załadowania.__________

Ceny
ml <’o

Uwaga

PSZENICA krajowa ex 1923 r. 
t t T O  małopolskie 67/68 1 1 9 0  C. 
ŻYTO małopolskie er 1923 r. . . ,

JECZMIEN: małopolski browarniana 
a ł o w y .....................................

O V IE S : ma*ODolsb «  19 0  U  3 T « 1 7 ’ 
O W IES n t o N s k l  ez 1913 h

KlIKURUDZA: nunulska stacja Sałaty* 
ZEM NIAłO jad dne 
PAS .LA biała 
FASOLA: kolorow a 
GROCH: polny 
GROCH V letoria 
GROCH: -4 '■‘•Uwrhi 
BOBIK: . . .
W Y K A : ............................................
CU 4 M » !  w t e m  w r im to  
MiBIN:
HRECZKAt - . .  » .  * _ •

• •
* * • *
• * «
■

as

O
N4100

Selretarjat GisJdjr,

Ceny ro«j urnie,•* sic w markach polskich 
ca <00 ag. oez wodafku spożywczego.

 miejsce sta cl a załadowania.__________

70 proc Loco Lwówi 
proc Loco Lwów  

7c proc Loco Lw ów < 
50 proc Loco Lwów. .  
40 proc Loco Lwow.

HAKA: tytola 
HAKA: żytnia 
MAjKA: pszen.
M \K A; przen.
HAKA: pszen.
OTRĘB: przen.
OTREB: tym i . . . . . .
h A K lC H Y : lniane I kaaopae .  .
MAKUCHY: rzepakowe w « ,
WORKI: łstowe a r i o m  Strądom. Warta

Czestochowianka 75 kg za szMtbc 
w C P W :  uiywane. dobre, za : taka . .
KONICZYNA czu .w or. laaiowa naturalna
SŁOMA p r a s o w a * * ...............................................
SIA#\ wMiMAr . . . . . .
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OGŁOSZENIA,
S P A D K I ,

L. cz. A. 2U5/23/8. Ed;vkt *  w ezw a
n iem  niezna^-di Sadowi dziedziców. 
Sąd pow iatow y w Bełzie 'zawiadamia, 

4r- października 1916 we 
Wiedniu zmarł Izaak Salamon Heandiri 
bez pozostawienia rozporządzenia ostat
niej woli. Ponieważ Sądowi nie wińdo- 

■ Ił! ° ‘ ? /' y  * którym osobom  przysłużą pra
w o dziedziczenia spadku, orzetp w zyw a 
się nimejszem tych wszystkich, którzy
00 tegoż spadku z jakiegokolwh k bądź 
tytuiu roszczenia podnieść zamierzają,

? y  przeciągu jednego roku, licząc od 
arna niżej podanego sw e prawa dziedzi
czenia w tutejszym Sądzie zgłosili i u y -  
kazując takowe wnieśli oświadczenie co 
do spadku, w przeciwnym bowiem razie 
spadek, dla którego dr. Leon Taube adw. 
h j  . ^ ‘e kuratorem został ustanowiony, 
będzie przeprowadzonym z tymi i tym 
przyznany, którzy się do nitizo zgłoszą
1 sw e prawa dziedziczenia wrkaża. część 
fa s  spadku" nie przyjęta, lub w razie 
gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, ca- 
jy  spadek przypadnie Państwu, jako 
bczdniedziczny. 7167-3

„S ą d  powiatowy. Oddział III,
Bełz, dnia 17. lipća 1923.

R o z m a j t r  o E T r in s z o z E iy n  i .

C. 4Ii;/.?g. Edykt. Przeciw  Stanisła- 
Wowi Sibidze, którego m-ejsce pobytu 
Jest nieznane, wniesionym został do Są
du Powiatowego w Rozwadowie przez 
Ludwikę z Kaczyńskich l - o  śl. S tolar
ską. 2-o śi. Sibigową w Zb^dńiówie 
Pozew o odwołanie darowizny. Na pod- 
Sinwię pozwu wyznaczono w tut. .Są
dzie audiencię ,ną dzień 25. październi
ka 1923. Celem strzeżenia praw tegoż u- 
stanawia sic Pana adw. Dra Abenda w 
Rozwadowie kuratorem* Tenże kurator 
zastępywać bedzio pozwanego w  rze
czonej sprawie na jego koszt i niebez
pieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
n>e zgłosi lub pełnomocnika nie zamźa- 
ńuje. • ,

Sąd powiatowy. Oddział III.
Rozw adów  dn. 26 września 1923. 7212

C. II 4" ’ 3/3v Fdykt. Przeciw  Rcwalji 
Tkaczyk, której 'ńtłcjsće pobytu nie jest 
znane wniesie .\m _został do tm. S»du 
pozew przez Mikołaja Bojczuka o wpfe 
prawa w łaśiości pgr. 3136, 3421/3 ym. 
Białe. Na podstawie tego pozwu w y 
paczoną została audjencja w  tut. Są

dzie na dzień 16 października 1923 o 
Jl raąp biuro N. .1 (dom, Mikfurski). Le- 
lein strzeżenia praw Rozaiji Tkńczyk 
V tunawia sie adw. Dra Zygmunta Pa- 
tracha w Przemyślanach kuratorem I 
temuż poteta się, by obowiązki sw e  ja- 
ko kurator sumiennie na koszt i niebez
pieczeństwo tejże Rozaiji Tkaczyk w y 
konywał, dopóki taż się nic zgtoM 1 in
nego pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd pow iatow y Oddział II.
Przemyślany, 10 września 1923. 7217

* O J V A  U  B  8  Y.

‘ ^S3R9/23- Konkurs. W  sądzie 
k w e Lw ow ie tudzież w  są-

^ h L P?  ‘tiW ' ch w  B rzozow ie, Dro- 
sioIe 1 Sołotwinie o-

•In m Y łPP? ady kancelistów z u- posazemm XJ stopnia służbow ego. P o
dania kompetencyjne 0 te lun takie sa
me posady przy mnych sądach należy 
wmesc do Prezesa Sądu apelacyjnego, 
wi Lwowie, najdalej do 20 października 
1923. 7213

L w ów , dma 23 wrześnią 1923.

V Z N A K tA  ZA Z l t t A D * B 0 Q .
'I’ . 115/23/2. W asyl Pawluk syn Jakó- 

ba, urodzony Turyicze 11. stycznia 1897 
były  żołnierz ukraiński, miał umrzeć 
w jesieni 1919 ja k o  ienicc w  Brześciu 
Litewskim, wdrażając na prośbę M o- 
tryny Pawluk postępowanie celem u- 
dowodnienia zaszłe) śmierci, w zyw a się 
,0 powiadomienie- Sądu lub kuratora 
Tywika Bilaniuka w Turv)cżu. P o 10. 
•tycznia 1924 Sąd orzeknie ostatecznie
0  wniosku.

Sad okręgowy Oddziai IV.
L zorfków  dnia 28 wrześr, . 1923. 7174
T- VI. 236/23/2. Zarządzenie postępo- 

^ a ! / an,Ce!em uznania za zmarłego. No-
j  °,rjan' rolnik z Grabna (Brzesko) 

PP  iZlelony do 13. bataljoru
• Cu/A Polnych n*e daje znaku ż y 

cia. w drniitjąc postępowanie Celem ur 
znania w ym ienionęęj za zmarłego o- 
głasza się wezwanie, ażeby udzielono
w rtosac  j  p astoion w a-.S*to .iu . H a*

rjaua Nowaka u żyw a sic, ab.v stawił 
się przed , podpisanym Sądem lub w 
ifuiy sposób duł m ać o sobie. Po dn;u\
15. kwielnia 1924 ^ąd ną puiiow ny w.tuo '
sek wyda orzeczenie* 7185

Sąd ol rębow y. Oddział Vf.
Kraków, dnia 30. lipca 1923. ■
T. 114/23/2. Jan Usiczenko sy i SL 

meona, urndzon;, 1696 ' w Sytkowcach. 
Żołnierz. byłe armii Pctlur&wskiojj- .'ci
sta hiio zamieszkały w Cliorostkowae. od 
lipca 1919 ślad za nim zaginął. W dra
żając na prośbę Anastazji UsacSeńko 
postępowanie ceiem uznania gu zmar
łym w zyw a się o powiadomienie Sądu
lub kuratora Dr, Kohna w Czorrkowie.
Po Hi. kwietnia 1924 Sąd orzekire osta- 
teczule o  wniosku.

Sąd okręgow y. Oddział IV. 
Czortków dnia 27 września 1923. 7173 
T. 414/22. Stefan Śliwiński syn Ste-, 

fana z Hruszatyc lat 34,. jako żołnierz- 
od 1914 nie daje wiadomości. Celeil' 
uznania go zmarłym i rozwiązania mał
żeństw a, w zyw a się by do pół roku od 
ogłoszenia Sądowi albo Dr. Błażowskte- 
um w Przem yśl* udzielono wiadomości,
0 zaginionym.

Sąd okręgow y.
Przemyśl* dnia 19. nufla 1923. 7210
T. VI. 238/23/2. Zarządzenie Dostę

powania edeni uznania za zmarłego. 
Czuma Jan Józef, rolnik z Woli Bator
skiej, przydzielony 1914 do 13. pułku 
piechoty nie daje znaku życia, (idy  
można przyjąć, że zaistnieją warunki 
domniemania śmierci, zarządza się po
stępowanie celem uznania wym iecio
nego za zmarłego, zarazem ogiasza sic 
wezwanie, ażeby • u lzieiono wiadomo

ść o  zaginionym Sadowi. Jana Józefa 
Czumę w zyw a sie, aby stawił sie 
przed podpisanym Sądem lub w  inny 
sposób dał znać o sobie. Po dniu 15 
kwietnia 1924 Sąd na ponowny wniosek 
wyda orzeczenie. 71S4

Sąd okręgow y. Oddział VI.
Kraków, 16. Ifpca 1923.
T. 294/20. Teodor Kutra, syn Izydora, 

urodzony w Bukowie 1897 jako żołnierz 
zmarł 1919 w Winnicy. W zyw a sie. by 
do 3 miesiecy od ogłoszenia Sadowi 11- 
dzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgow y. . 7207 
Przem yśl, 9. listopada 1920.
T. 396/22. Teodor Stelmach, syn Mi- 

kdłąjń', urodzony w  W apowcach 48812 
jsjjj-b -4g(icci!0 *ojpi)n$ zraarL24. czerw ca 
1‘łłJ V# Brailski.1.. W zy w a -s ie . ahy 
3 miesięćy od /‘ogłoszenia Sadowi albo 
Jędrzejowi Horakowi, gospodarzowi w 
Wapowmacli udaielono wiadomości o 
zaginionym. 7206

Sąd okręgow y.
Przemyśl, 2. grudnia 1922.

' T. 339/22.* Michał Leszczuk, ur. w 01- 
szanacli jako żołnierz miał być  zasy
pany lawiną w Alpach 1917. W zyw a 
się, by do pół roku od ogłoszenia Sa
dowi albo Warnikowi, adwokatowi w 
Przemyślu udzielono wiadom ości o  za
ginionym. 7205

Sąd okręgow y.
Przemyśl, 30. października 1922.
T. 37/23. Marciu Uinczura sny Józe

fa urodzony w Mościskach 1896 w bit
wie pod Zadwórzem 17-. sierpnia 1920 
zaginął. Celem uznania go za zmarłego
1 rozwiązanie małżeństwa w zyw a się. 
by  do pół roku od: ogłoszenia Sądowi 
aibo Dr. E. M orgensternowi w Prze
myślu udzielono wiadomości o  zaginio
nym.
, Sad okręgow y.

Przemyśl 11. czerw ca 1923. 7209
T. 382/22. Antoni Lukasiewicz, syn 

Mikołaja, urodzony w Jaw orow ie 1835. 
kuśnier, , w marcu 1919 uszedł przed 
wojskami pcikkiemt, zmarł między 5. a 
19. gnidnia i *H9 w Tatarynie koło Win- 
kow łcc. Celem uznania go zmarłym 
wzywa się, aby do pół roku od ogłosze
nia Sądowi albo Dr. .Gottdankowi . w 
. 'rzemyslu udzielono Wiadomości o  za
ginionymi.

• id okręgow y.
Przemyśl 31. stycznia 1023 7l0tf
I* 81,23. L udw ik , Nieitrzeba syn T o 

masza. urodzony w Morawsku 1900,■ mi 
froncie bolszewickim 192Ó zaginął. W zy 
wa się. bv cl o pól 'roku Sądowi lub pa
nu Gwoździowi w Przemyślu udzielono 
wiadomości.

Sąd okręgowy.
Przemyśl 9. lipca 1925. '  7199
L. cz. I. V. 96/22/3 Andize.i Bąk, u- 

rodzony 1893 w Rogoźnicy, syn Seba
stianą i Marjanny pow ołany ogólną mo- 
bitizacją do stużby Wojskowej, przyd /ie  
łóny do austr. 17 pułku obrony krajowej 
brał udział w wojnie na froncie ros i 
& i a  t ly /i/gl K  K^rpątAś./ ttafiuij

kulą nieprzyjacielską zmarł 5 kwietnia 
1915. Wdraża się postępcywątue celem 
udowodnienia zaszłej śmierci zaginio

nego. \Vvdti.itj się węzwanic,' aby uw.ia- 
domioiio ! Sąd *14/z.igiuyiny jjij 7216

'ai' okręgow y.
Rzeszów- 21 maja ly22.
I', 161/23.. W okiccJi Drzymało syn 

Mateusza, urodzony 2/  Rodołowicacii 
1886 17. ł\topada; 1914 w bitwie pod 
wsiu-Tikaia miał być zabity. Celem uzna 
jtia g.o za zmarłego w zyw a się. by  dc 
pó| r oku od ogłoszeni i  S.i-Jowi albo Dr. 
Dnatyszakowi w Przcni-* śdu,1 ejdzjelono 
v, icdńiiiósei o zaginionym.

Sąd okręgow y, 
iłzem u sl 28. lipca 1923. 7201
T. 405/22. Maksym Buć syn Andrze

ja, urodzony w Bueowie 1889, zaginą! 
ua włoskim froncie 1915. Ceiem uznania 
go zmarłym i rozwiązania małżeństw-a. 
wzywa sie. bv do pół roku od ogiosze- 
rtią Sadowi albo Sternowi adwokatowi 
w Przemyślu udzielono wiadomości o 

Lzagiuionym.
Sąd okręgu-wy.

Przemyśl 18. stycznia 1923. 7300
T. 163,23. Józef 2oty:’.iak urodzony w 

Szówsku 1875 jeniec wojenny miał um
rzeć w Oiźtsku 8 marca 1919 celem uz
nania go zmarłym i rozwiązania mał
żeństwa w zyw a się by dc pół roku od 
ogłoszenia Sądowi albo Lir. hnatysz.a 
kowi w Przemyślu udzielono wiadomo
ści o zaginionym. 7208

SaJ okręgow y.
Przemyśl, dnia 7 sierpnia 1923.
T. 12/21. Piotr Pucylo, syn. Jerzego 

uredD 9'B’ ! 'P  ITt korowficach 1858 w 
czerw cu 1915 zabrany przez wojska 
austriackie dotąd nie daje wdądoniości. 
Ceiem uznania go zmarłym w zyw a się 
by do pól' roku od ogłoszenia Sądowi, 
aliio Dr. Marszałowi w Sieniawie u- 
dzielouo wiadomości o  zaginionym.

Sąd okręgow y.
Przemyśl, dnia 17 maja 1923. 7202
T. 103/22. Aleksander Szafraniec syn 

Dmytra, urodzony w Tuczempaeh 1887 
jako żołnierz od 1914 nie daje wiadomo
ści. Celem uznania go zmarłym w zy- 
w-a s ;ę aby do półroku od ogłoszenia 
Sądowi albo Drowi Mantlowi adwoka
towi w Przemyślu udzielono wiadom o
ści o zaginionym. 7204

Sąd okręgow y. ' - ,
tPrzemyśl, dnia, 18 .listc^yjęła 1922..,
*T. 164/23. W aw rzym ec Zając w SzS- 

wsku urudzony 1874 zna'-t -w sierpniu 
1919 jako jeniec wojenny w Sardynji. 
Culem uznania go z m afijn i i rozwiąza
nia małżeństwa w zyw a się by do trzecli 
miesiesy ^d ogłoszenia Sądowi albo Dr. 
PaLchowi w Przemyślu ud cielono wia- 
(Jpmości o zaginionym. 7203

Sąd okręgowy.
Przemyśl, dnia 13 lipca 1923,

1' I B ,  M Y .

Firm. 970/23 oddz. C. VI. 5. W pis do 
rejestru handlowego firmy spólk. Do 
rejestru oddziat C. wciągnięto co  nastę
puje: S.euziba firmy: przedtem Wiedeń, 
obecnie Kraków. Brzmienie firmy: 
„Szym bark" Naftowo-wiermicza spół
ka z ogr. odp. („Szym bark" Petroleum 
Rohr-Gcsellschait m. b. H.) Przedmiot 
przedsiębiorstwa: Nabywanie terenów
amtowych w Szymbarku i innych miej
scowościach i wiercenie szybów  nafto
wych na własny i na cudzy rachunek, 
kupno i sprzedaż, szybów  naftowych i 
uaiiych przedsiębiorstw pozostających 
w związku z przemysłem ropnym i naf
towym. Forma spółki: Spotka z ogr. 
Vipowiiedzialmiścią. W edle u9tawy z. 

Jnia 6 marca 1900 Nr. 58 1. w, p. K on-; 
irakt spółki z daty Wiedeń 5. lutego 
!917 LR 25985 oraz dodatek do tegoż 
ł dnia 3. kwietnia 1907 L. R. 26273. 
Kontrakt ten z dodatkiem zmieniono u- 
cliwa/ami Walnych Zgromadzeń z 5. lu
tego 1918,' z 25. czerw ca 1918, 27, wrze
śnia 1918, a wreszcie z dnia 17 lutego 
'923. Kapijitał zakładowy rwynosi 990.000 
mkp. i został gotówką w całości ao 
spółki wpłacony. Czas trwania spółki 

'ustalono _w kontrakcie z datv Wiedeń 
,5 iu-tego 1917 na 25 lat, jeżeli atoli wy
powiedzenie tej spótki nie nastapi. ze 
strony jednego aibo więcej spólmków 
1 ijdLi przKl uptywem stypulowanego, 
mniejszenf czasu trwania tego kontrak- 
tu. przedłuża się stosunek spółki lią 
luiszycii lat 10. Lprawnieni do żastę- 

iKiwania: dwaj zaw iadow cy kollefctyw-.i 
nic, aibo jeden zawiadowca łącziiie z- 
ji-dnym prokurzystą. Podpis firm y: Pod 
'•wpjsatiein albo wydruKowanem- brżrfiio- 
i.ieni firmy ^tlpisują łącznie dwaj za- 
wiadowfigr, ąLa Rilea zawiadO’yca 1

jeden prokurzysta. Zawiadowcami Spół
ki sąt» Dr. Adali Sśgal, przem ysłowiec 
i- dć-rektbr TotVarrystwa dla przemysłu 

‘ naftówego', spółka :z  ogr uoręka w Kra
kowie. zamieszkały w- W icdmu 1. p 
ring 6, —  Albert I.5fkovics, dyieko t 
Industrie-Baiiik Gesellschaft ni. • •
zamieszkały w Wiedniu - Am tlof -T 
.\rtur Tczner, dyrektor lndustric-Baiik. 
jesellscliał-t- tn. b. H., zamieszkały w 

'■■•/icduiii IX. Berggasse 10 i Dr. bzym on 
Gottesmann, adwokat w Krakowie, ul. 
Dietla 52. Wpis tej spótki do rejestiu 
śudu okręgow ego jako handlowego 
Krakowie zarządza sie na podstawie 
konwencji handlowej, zawartej in' ^ Ły 
i’ olską a Austrią, podjźsauej w M a - 
szawie dnia 25. września 1922, zatwier
dzonej ustawą z dnia 26. wrzesma 1922 
Dz. U. R. P. Nr. 86 po*'. <74 1 
icj pod pozycją 19 Nr 4 Dz. U. R P. 

cx 1923. Dzień wpisu: 2. czerw ca_19- 3- 
Sąd okręgow y jako handlowy, U. •
Kraków 30. maja 1923. <111
Frm. 1042/23. B. I. 234. Zmiany i ao- 

datki odnoszące się do wpisanych już 
w rejestrze handlowym firm spółek. Do 
reiesrtrii oddziat B. wciągnięto co na- 
.tepuie: Siedziba i brzmienie f’ ” ny-

Zakłady przemysłowe Bicrzauow Spół
ka akcyjna w K.rakowbc. Uchwałą wal- 
uego zgromadzenia spotki z oma 
.-,orunia 1921 podwyższono kapitał Uk- 
cyjny spótki do kw oty 20,000.000 MJc. 
nrzc/. wydanie 8000 nowych na okazi
ciela opicwa/Mcych gotowka v<il n%  
wpłaconych akcji po 1000 Mk. §• 
statutu został zmlcii.nuy 1 opiewa obec
nie jak następuje: Kapitał akcyjny spół
ki wynosił pierwotnie dwanaście milio
nów marek polskich, podzielonych n»  
dwanaście tysięcy sztuk na ^azicielat 
oD:cwającjśch gotówką pełno w płaco
nych akcji po 1000 MJc. Wskutek u- 
chwały Walnego zgromadzenia z 22. 
sierpnia 1921 r. został kapitał akcyjny 
podwyższonym  o  osin miijonow marek 
polskich, przez wydanie nowych ośmiu 
tysięcy szituk na okajrtctola opiewają
ce cii gotówką pełno wpłaconych akcji 

-po 1000 Mk.. w obec czego obecnie w y
nosi dwadzieścia milionów matek pol
skich, podzielonych na dwadzieścia ty
sięcy sztuk na okaztóela opiewających 
gotówką pełno w płaconych akcji po 
1000 Mkp.- Dalsze pedwyższmtie 
Je kwotę m oże nastąpić je d y t i łb ^ t L ^  
jzwoteiicm /'w lałdzy pfruistwowef* ; W a
runki • nowfcj emisji ustanawia walne 
zgromadzenie, które atoli powzięcie u- 
chwały w tyra względzie może z ecić 
Radzie Zawiadowczej. Emisja akcy) Bv 
żej równi nie jest dopuszczalną. Pierw - 
s-.eibuwo przy nabywaniu akcji nowe, 
emisii służy przedewszystkiem dawnym 
akcjonariuszom, w stosunku do 1I0ŚU 
posiadanych przez nich akcji w  cżas-l® 
zatwierdzenia tej emisji. Każde podw yż 
szenie kapitału akcyjnego Wmno być 
wpisane do rejestru handlowego za 
znaczone w  statucie. Dzień wpisu: 11* 

czerw ca 1923. A n  „
Sąd okręgow y jako han dlów * O. II.
Kraków dnia 9. czerw ca 192o. 7176
Finn. 261/23. Rej. C. 128. W pis spół

ki z ograniczoną odpowiedzialnością. Dc 
reiestru wpisano: dnia 14. wrzesP‘a
1923. Siedziba firmy: Brzezinka ad Oś
więcim. Brznfienie firm y: „R ecord K 

* May ze! 5 W . Ptaszyńskl magistrowie 
farmacji. Spółka z ograniczona odpo
wiedzialnością. Przedmiot przedsiębrał- 
stówa:* w yrób  w ytw orów  fajmaLeuty- 
cznych, teciiłiiczn^ch, Iśosmetycznych, 
środków leczniczych zw ykłych i special 
uych, w yrobu m>-dła zw ykłego, leczni
czego i kosm etycznego i tym podo
bnych artykułów, tudzież huntowny han 
del tymi wytworanti. 
z dnia: 1. czerw ca 1923 L. R. 20.4M 
ł dodatkowa z dnia 7. lipca 19.3 L. K. 
20 172. WysoxvVŚd (kapftalu zakładowe* 
w  45,000.000 Mkp. Na kapka? wplaeo* 
no gotów ką: 45.000.000 Mkp. Zawiadow- 
r v  1) Zygmunt Maksay, 2) Roman 
Mayzel, 3) W l^ y s ta w  Ptaszynskt 
\vszyscv magistrowie farmacji w Us- 
wiięcimiu. UprawnśejTi do zastępstwa: 
W szyscy trzej zawiadowcy. Podpis fir
m y -  Brzmienie iirmy podpisywać bę
dą "wspólnie dwaj zawiadow cy Rmfa. 
nadzorcza składa się r.ąjwyżcj zc 7 
członków. „

Sąd okręgow y -jako handlowy, u . »*• 
W adowice dn, 12 września 1923. .16- 
Firm. 1135/Kg. B. 1. 84. a n te n y J lo -

tyczące firmy już wpisanej. D o reiestru 
wpisano dnia 6. sierpnia 1923. Siedziba 
firmy Lw ów . Brzmienie firmy c mo4a 
lw ow ska fabryka obuwia Sita ąkc. Zmła 
n y ; Uchwalą walnę*fl & sia»*4scm a ak-

\



„OAZETA LW OW SKA’’ z dnia 3. października 1923.

(ejonarjuszów z dnia 15 listopada 1022, 
zatwierdzoną postanowieniem Mini
strów przemysłu handlu i Skarbu, z da
ty  W arszawa 4. kwietnia 1923. I. 320, 
postanow iono podwyższenie kapitału za' 
kładowego spółki o 14,000.000 Mk. czy 
li do 35,000.000 Mk. drogą iłowej emisji 
JU0.000 sztuk nowych na okaziciela o- 
pie z ającycl; gotów ką pelnoSfpłaconych 
akcji nominalnej wartości 141) Mk. każ
da oraz zmieniono statut w §. 7, 8, 14, 

.jak w odpisie \y zbiorze dokumentów. 
Rada zajviadowcza składa się przynaj- 

, mniej z 5 a najwięcej z 12 członków. 
v Publiczne obwieszczenia spółki uskute
czniane z mocą prawną Rada zawiado- 
w cza, muszą one być umieszczane zaJ 
'Jfcze w dzienniku urzędowymi ..Monitor 
Polski11 i w „Gazecie Lwowskiej11 w ol
no jednak Radzie zawiadowczej umie
szcza ć  obwieszczenia także i w innych 
'dziennikach. 7143

Sąd okręgow y jako iiandl. Oddz. IV. 
Lw ów, dnia 27 iipca 1923.
Firm. 1313 Rg. H. I. 355. Zmiany do- 

trczyce timiy^fspótkowc.i idz wpisanej. 
Do rejestru wpisano dnia 31 sierpnia 
1923. Siedziba firmy Poznań, fil ja Lw ów  
ul. Akademicka 14. Brzmienie firmy: 
Bank Zjednoczenia Tow arzystw o Ak
cyjne w Poznaniu Oddziai wc Lwa wic. 
Zmiany: Prokurę nadano Adamowi Ga
lińskiemu urzędnikowi w.c Lwowie.
Sad okręgow y 'ako Iiandl. Oddz. IV. 

Lw ów, dnia 11 sierpnia 1923, 7144
Firm. 1209/̂ 23. Stówa V. 482. Zmian jC  

dodatki odnoszące (4|ię do wpisanych 
.już iinn stowarzyszeń. Do rejestru od
dział -S tów . wciągnięto co następuje: 
.Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie Fir
ny: Składnica towarowa konsuin zw iąz
ku katihckich właścicieli realności w 
Dębnikach — Stowarzyszenie zarejc- 
strow rfne z ograniczoną poręką. Upraw
nieni do zastępstwa: stowarzyszenia w 
likwidacji i do podpisywania jego firmy 
isa łnż. W acław Krzepowski i W acław 
Białoruski. Dzień wpisu: 5 Iipca 1923.
Sąd okręgow y j a k o  handlowy. Oddz. II. 

Kraków*, dnia 3 iipca 1923. 7180
Firm. 1339. Rg. R. I. 277. Zmiany do

tyczące Firmy spółkowej już wpisanej. 
Do rejestru wpisano dnia 21. sierpnia 
1923. Siedziba Firmy: Lw ów . Brzmienie 
Firmy: Bank Naftowy S. A. w e L w o
wie. Zmiany: Nadano prokurę W łodzi
mierzom i Czerkasowi, Marianowi No- 
wakowokiuinu, Ludwikowi M atiszew - 

v  skicniu Tadeiq#.owi Zagórskiemu urze 
d w o m  firmy we Lwowie, na podstawie 
uchwały Rady Nadzorczej z 10 sierpnia 
1923. 7145
Sad okręgow y jako handl. Oddz. IV.

I w ów , dnfa 21 sierpnia 1923.
Firm. 855. Rg. C. VII. 170. Wpis fir- 

/Hy spółko,w ej. Do rejestru -wpisano dnia 
,28 czerwma 1923, Siedziba firmy Lw ów . 
Brzmienie firmy D. Świszcz, M atkow
ski Ska, we Lw ow ie ska z ogr. por. 
Przedmiot przedsiębiorstwa: nabywanie 
tow arów kolonialnych oraz artykułów 
spożyw czych  celem dalszej odsprzeda
ży tychże hurtownie lub delajlicznic — 
Czas trwania nieograniczony. Stosunki 
prawne spółka opiera się na kontrakcie 
zdziałanym w e formie aktu notarialne
go z dają/ Lw ów  28 kwietnia 1923 L rep. 
54314. Kapitał /.akLulowy 3,000.000 Mk. 
pełnowpłacony. Zarząd sł lada lię ' 
członków. Członkami zarządu wybrano 
Daniela SwisZtza. Józefa Denysiuka i 
Włodzimierza Rohatyna. Podpis firmv 
•następuje w ten sposób że pod wypisa- 
nem, w ydrukow ałem  lub pieczęcią wy 
ciśnietem brzmieniem firmy umieszcza
ją swe łączne podpisy 2 zawiadowcy 
lub jeden zawiadowca łącznic z proku- 
rzystą o ile tenże zostanie ustanowio
ny.* 7147

Sąd okręgow y jako band'. Oddz. IV. 
Lwów . dnia 20 czerw ca 1923.
Firm. 1103 Rga A. fV. 48. Zmiany 

dotyczące firmy spółkowej już »\ypisanei. 
Do rejestru wpisano: dnia l f .  Iipca 1923. 
Siedziba firmy: L w ów  ul. Furmanska, 1.
0. Brzmienie firmy dotąd: Bracia Neu- 
mann i Ska, Piuro spedycyjne „ExpressJ 
Zmiany: Brzmienie firmy odtąd: Dom 
spedycyjno-koinisow y „Express“  Bra
cia Neumann i Ska we Lw ow ie. Proku
rentem ustanowiony: Leon Reich, Lwów 

{Piekarska 1. c. Podpis firmy następo- 
i wać będzie odtąd w ten sposób, że 
•każdy ze spólnlkójta?a to Adoli Neumann 
•lub Michel Neumann uprawnionym jest

.-. -4  m  i  « , i  ,  „  g  I ł #  t » n  o l  n / s  ( f !odpisywać firmę samoistnie, albo też 
prokurzysta podpisuje iinnę z dodatkiem

wskazującym na prokurę w ter sposob,
iż pod brzmieniem tirmy wypisunem rę
ką jub wyciśniętcm slanfljilia umieści 
Swój podp i z dodatkiem ^Wskazującym 
na prokurę. 7152
Sąd okręgow y jako handl. Oddz. IV. 

Lw ów, dnia 10 lipce 1923.
Finn. 255123. -Rej. C. 29. Zmiany do

tyczące firmy już wpisanej. Dnia 25. lip- 
ca 1923 przy firmie: Brzmienie: .ąśolali" 
Zigarcttcnpapicn-ertricbsgesellscliait in. 

b. 11. H.^Sitdziba: „Zabiocie koto Ż yw 
ca, wpisano w rejestrze następujące 
zmiany: Spółka opiera się obecnie na 
picrA otuym kontrakcie spółki zmienio
nym częściow o uchwałami Walnego 
zgromadzenia członków- z dnia 24. kwie
tnia I919 r. i z dnia 2. maja 1923 r. w. 
następujących kierunkach: Brzmienie
■ rmy oniew.ić będzie odtąd: ..N>lal> '.
Przemyśl papierniczy, Spóika z ogran. 
odpow .; po niemiecku: „S o ia li1 Papier 
ludustrie-Gcsellschaft in. b. H. W y so 
kość kapitału zakładowego dotąd 70.000 
Koron, podrwyższono do 500.000 Koron,

1 czyli 350.000 Mkp., a następnie do 
10,000.000 (dziesięć rtiiljonów) Mkp. peł
no wpłaconych. Punkt VIII us£ęp 3 pier
wotnego kontraktu z dnia 17. lutego 1916 

• r. L. R. 25.295 zmieniono przez dodafiie 
ustępu: „W alne zgromadzenie odbędzie 
się w' miejscu siedziby spótki albo w 
Bielsku. 7163
Sąd okręgow y jako handlowy, Oddz. II. 

W adowice, dnia 18 Iipca 1923. ‘ 
Firm. 252/23. Rej. C. 10 Zmiany do

tyczące firiny już wpisanej. Dnia 28. 
iipca 1923 roku przy firmie: Brzmienie: 
Moutangcsellschaft, mit bescliranktcr 

i Hafiung. Siedziba: Lipnik kolo Białej, 
wpisano w rejestrze nas/ćpująee zmia
ny: 1) "Brzmienie firmy w języki: pojf 

•: skini będzie op iew ać:. „Towarzystwu 
górnicze, Spółka z ogr. odp. w I ipniku11. 
2) W ykreślono Ernesta Rosego jako za
wiadow cę spółki. 3) Ustanowiono za- 

1 w iadowcą spółki: inż, Pawła Tliicru w 
I.Ipniku. 4) W ykreślono Erwina Klo.skie- 
go jako prokurzystę sjpófki. 71n4
Sąd okręgow y jako haffidlowy, Oddz. 1! 

i W adowice, dnia 18 Iipca 1923 roku.
‘ Finn. 910/23. O. C. VI. 1 ?. W pis do re

jestru handlowego firmy spółkowej. Do 
rejestru oddział C. wciągnięto co  nastę
puje: Siedziba i brzmienie tirmy ..Intro
ligator11 Spółka z ograniczoną odpo wie
dzialnością w Krakowie ul. Zwierzynie- 

I  eka 1. 20. Przedmiot przedsiębiorstwa • 
w yrób i sprzedaż, wszelkich przedmio
tów, w chodzących w zakres iutroligą- 
torstyya, nabywanie w tym celu potrze
bnych maszyn i surow ców , zakładanie 
sklepów 1 składów1 celem śprzęęlaly 
własnych w yrobów  wreszcie przedsię
branie wszelkich czynności handlowych, 
w ytw órczych  i przem ysłowych, zmie
rzających do wypełnienia pow yżej w y 
znaczonych celów . Forma spółki. Spół
ka z ograniczoną odpowiedzialnością 
na zasadzie ustawy z 6 marca 1906 Nr. 
58 d. p. p. Kontrakt spółki z daty Kra
ków II maja 1923 1. rep. 1714. Czas 
trwania spółki nieograniczony. Kapitał 
zakładowy 2,800.000 Mkp. wpłacony dc 
rąk zaw iadow ców  w całości w gotów 
ce. Zawiadowcami spótki są: WtadysłaR 
Kiihner inboligator w Krakowie Ul. Ka
zimierza W ielkiego 85, Jan W yżga in
troligator w Krakowie ul. Rakowicka 
33 i W ładysław  Schmidt, introligator w 
Krakowie ul. Jabłonowskich 14. Podpis 
firmy: Spółkę podpisywać będą kolle- 
ktywnie zawsze dwaj z pośród trzech 
zaw iadow ców  w ten sposób, że pod w y 
ciśniętą stampil ją lup wydrukowaną al
bo przez kogokolwiek wypisaną nazwa 
„Introligator" Spółka z ogr. odpow. w 
Krakowie zawsze dwaj zaw iadow cy z 
pośród ustanowionych trzech zawiado
w ców  położą swoje podpisy z nazwi
ska. Ogłoszenia spółki w czaśopisrnie 
„Naprzód". Dzień wpisu: 9 czerwca 
1923. 7178
Sąd okręgow y jako handlowy, Oddz. li.

Kraków, .dnia 2 czerw ca 1923.
Firm. 1483/23. A. IV 175. Wpis do 

rejestru handlowego firmy kupca poje
dynczego. Wpisano do rejestru handlo
w ego Oddział A : Siedzib;, firmy Boch
nia. Brzmienie tirmy: .„Bronisław Ob- 
rzut, dom rolniczo-handlowy Bochnia". 
Przemiot przedsiębiorstwa: Handel pro
duktów- rolniczych siana, słomy tudzież 
innych artykułów w zakres rolnictwa 
wchodzącymi. W łaściciel: Bronisław

■Obrzut kupiec w Bochni. Podpis firmy: 
Właściciel firmę swoją podpisywać Pę

dzie w ten sposób, że pod pow yż w y 
mienioną, w drukow aną., w\eiśuiętą lub 
wypjkaną firma podoi sw c j. t. j. cale 
imię i nazwisko położy. Dzień wpisu 
30 sicrpnjri 1923. 7191
Sąd okręgow y jako handlowy, Oddz. 11.

Kraków, dnia 29 sierpnia 1923.
Firm. 135S/23. C. V. 341 .Zmiany i do

datki odnoszące się do wpisanych już w 
rejestrze handlowym firm spóikowych. 
Do rejestru oddziai C. wciągnięto co 
następuje: Siedziba tirmy: Kraków.
Brzmienie firmy: „W au“  Dom handlowy 
spółka z ograniczoną odpowiedzialno
ścią. .Och waią spóiników z daty Kra
ków* 23 Iipca 1923 r. L. Rep. 30.S58 po
stanowiono rozwiązanie i likwidację 
spółki, a likwidatorem wybrano dotych
czasowego zawkuiow :ę Dra Ferdynan
da Spohną w Krakowie Krupnicza L. 
19, który podpisywać będzie firmę ■/. 
dodatkiem „w  likwidacji". 7182

Sąd okręgow y jako handlowy. Oddz. II.
Kraków, dnia .30. iipca 1923,
Firm. 1199523. O. A. IV. 161. Wpis do 

rejestru handlowego dnu kupca pojc- 
dj ticzego. Wpisano do rejestru handlo
wego oddz. A. Siedziba firmy: Kraków, 
ul Krakowska 7. Brzmienie firmy’ : A. 
Waehsniaim, handel towarów modnych, 
blawatnych i galanteryjnych. ,.A\va“ 
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel to
warów tiiudnych bławat, i galant. Włn- 

H ęicid Abraham Ahe 2 im. Vt aclismann w 
Krakowie zamieszkały ul. Krakowska

I. 7. Udzielono uiwkure Waciismannow: 
Jakóbowi kupcowi w Krakowie ui. Zwie 
rzyniocka I. 8. Dzień wpisu: fi. Iipca 
192.3! , 7181
Sąd -okręgow y jako handlowy. Oddz. II.

Kraków, dnia 3 iipca 1923. -
Firm. 1509/23. Odilz.. C. VI. 82. Wpis 

do rejestru handlowego Kr my .spóiko- 
wej. Do rejestru Oddział C wjjŁibuę- 
to iiaslępujc: Siedziba tirmy: Kta- 
t ów-. Brzmienie firmy: Biuro dla koji- 
s r w a e j: ' grobów  wojennych „Pax“ . 
spóika z ograniczony t»dpowjieckdab*o- 
ścią w Krakowie. Przedmiot przetsię- 
biu-rstwa: Przedmiotem czynności spół
ki są wszelkiego iod /a j u informacje o I 
tr.ieiscu grobów  poległych w ostatniej 
w cin c, konserwacja grobów , oraz cks 
bania, je i uległych. Farma spółki: Spot 
ka z ograniczoną odpowiedzialnością 
kic»t'Dft spółki z da/y Kraków 28. 
ilŁrptLa 1923 L. R. 16i. Czas trwania 
spółki n t ' eraine„uiiv Kapitał zakladi- 
wy smółki W yr.sl /O.OOO.OoO 'marek

polskich wpfsrcny S tó w k ą  do Kasy 
spólk; oiz-/. dwóch spóiników po 
Itum ufcg ek m.,si:iclt. Zaw ia-dow- 
cam. s; ćłki • su (> aj >pólnicy: Mikołaj 
sH abl ni. .\inbi i-zegd, Grabowskiego fi 
i Frandfceh Ss i-a ai. Dunajewskiego 6 
w Krakowie- zanutszKaJi przem ysłow cy 
i ż? f.rine SjióiT, poupisywać będą obaj 
pod w ‘fc.śliiPh siampilją firnow ą spół
ki. Dz.tn -w pisa. 13. września 1924. 7195 

Sąd okręgow y jako haudiowy. O U.
Kraków dnia 13 września 1923. \
Firm. 112f>'23. O. C. II. 224. Zmiany 

i dodatki odnoszące się do wpisanych 
już w rejestrze handlowym firm spółek. 
Do rejestru oddział C. wciągnięto co 
następuje: Siedziba i brzmienie, firmy: 
Krakowska fabryka drożdży zbożow ych 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialno
ścią w Krakowie. Dotychczasowi za- 
wiadc-wcy Dr. Józef W oźniakowski i 

Ignacy Bross wybrani ponownie zawia
dowcami. Dzień wpisu: 26 czerw ca
192.3. - 7179
Sad okręgow y jako handlowy, Oddz. Ii.

Kraków, dnia 23 czerw ca 1923.
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POWSZECHNY BANK KREDYTOWY S. A.
Zwyczajne Walne Zgromadzenie akcionarjuszy Powszechnego Banku Krc 

dytow egp S A. we Lw ow ie uchwaliło dnia 15. maja 1923 r. podwyższenie 
kapitału akcyjnego

z f t p 50fl.00fi.2fi0 na M d. 1.500.000-320.
Rada Zawiadowcza r.a podstawiezezwolenia Ministerstwa Sjrarbu z dnia 

15. września 1923 r. Nr DK. 4602/111. udzicTw^jp w porozumieniu z Ministrem 
Przemyślu i Handlu, przystępuje do podwyższenia kapitału akcyjnego na razie 
o Mp. 500,000.200, tj. z Md. 500.000.200 na

Mb. 1.000.000.400
przez wydanie 1,785.715 sztuk nowych akcji VH. emisji po Mp. 280 im. wart 
w drodze publicznych zapisów na warunkach następujących:

1) Akcjonariuszom dotychczasow ym  przyznaje się prawo pierwszeństwa 
nabycia nowych akch w stosunku jednej akcji nowej na jedna akcie dawną.

. 2) Akcjonariusze, chcący skorzystać z prawa poboru, mają w terminie do 
dnia 20. października 1923 r. włącznie, pnd rygorem utraty tego prawa, przed
łożyć w jednem ■/. niżej ondcm-Th mii.' • - ay-mb o®(T’iii>lne akcje I-sęaj
Jo VI-tej. emisji bez arkinzy kuponowych, celem zanotowania na nich w y la f?  
nania prawa poboru i jednocześnie -.v caiokci w gotówea«*tenę emisyjną
po Mp. 5,000 za akcie im. wart. Mp. 280 wraz z &% odsetkami od tej ceny 
od dnia 1. października 1923 r. do dnia wpłaty, z doliczeniem kosztów kon 
fekcji Mp. 1.000 za każda akcję im. wart. Mp. 280 oraz podatku giełdowego.

3) Na akcje, niepobranc na podstawie ustępu 1)- przyjmuje się zgłoszenia 
w drodze wolnej subskrypcji. Rozdziału tvch akcji dokona Dyrekcja po zmo
knięciu subskrypcji według sw ego uznania.

Zgłoszeń na te akcje dokonać należy w iednetn ? poniżej podanych miejsc 
subskrypcyjnych do dnia 5. listopada 1923 r. włącznie, za jeclnoczcsrrem zło
żeniem w całości w gotów ce ceny emisyjnej po Mp. 7.500 za każdą akc-jc nu. 
wart. Mp. 280 w a z  z 8% odsetkami od tej ceny od dnia 1. października 
1923 r. do dnia wpłaty, z doliczeniem kosztów  konfekcji po Mp. 1,000 u(j 
ka/.dej akcji im. wari. Mp. 280, tudzież podatku giełdowego.

Subskrybentom, których zgłoszenia dokonane ooza prawem Doboru, nie 
zostaną uwzględnione, zw róci sic wpłacona kwotę wraz z 8% odsetkami od 
dnia zapłaty.

4) Akcje nowej emisji zrównane bedą pod względem praw z dot’ ?c(;- 
czaspwemi akciami z chwila wpisania podwyższenia kapitału zakładowego' d#». 
rejestru handlowego 1 uczestniczyć będa w dywidendzie od dnia 1. paździer 
nika 1923 r.

5) W ’ razie podwyższenia ceny kursowej 6% złotych bonów skarbc 
wvcli, podw yższa się równocześnie podane w yżej ceny emisyjne akcji orh;- 
koszta konfekcji w tvm stosunku, w iakim wzrośnie cena kursowa bonów 
w czasie od daty niniejszego ogłoszenia do dr.ia dokonanej wpłaty.

Zgłoszenia przyimibą;
1’ owszeciiiiy Bank K redytowy S. A. w c Lwowie i jego oddziały: w W ar

szawie, Krakowie. Bielsku, Drohobyczu i Borysławiu, oraz Banque des Pays 
de 1‘Europe Centrale w Paryżu i Wiedniu. 7U28-4

1 w ów . dnia 18. września 1923 r.
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